



आरुघाट गाउँपालिका

आ.व. २०८०/०८१

वार्षिक विकास कार्यक्रम



आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
आरुघाट, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

०९:३२ आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
आरुघाट, गोरखा
आरुघाट गाउँपालिकामा यहाँ

आरुघाट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

आरुघाट गोरखा

गण्डकी प्रदेश, नेपाल





आरुघाट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

आरुघाट, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य



नेपाल संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थामा रूपान्तरण भए पश्चात नेपालको संविधान (२०७२) र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, (२०७४) को अधिनमा रही आरुघाट गाउँपालिकाको भौगोलिक विकटताको अध्ययन गरी समानुपातिक, समावेशी र निष्पक्ष तवरबाट वितरण हुने गरी आ.व. २०८०/०८१ मा कार्यान्वयन गर्नका लागि वार्षिक नीति कार्यक्रम मार्फत पिछडिएका निम्न स्तरका नागरिक तथा समाज, टोल समुदाय, बस्तिसम्म पुर्याउने हेतुका साथ निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको अगुवाइमा टोल, समुदाय, बस्तीहरू पुगी नागरिक समाज, बुद्धिजीवी, उपभोक्ताहरू बीचबाट छलफल भई पारित भएका कार्यक्रम तथा योजनाहरूलाई गाउँकार्यपालिकाको विषयगत बैठकहरूमा बृहत छलफल भई मिति २०८०/०३/३० गतेको गाउँसभाबाट पारित गराउदै वार्षिक विकास कार्यक्रमलाई योजना पुस्तिका मार्फत तपाईंहरू समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्ष विभोरका साथ गौरवान्वित महसुस गरेको छु ।

यस योजना पुस्तिकामा समावेश भएका वार्षिक विकास कार्यक्रमहरूलाई सफलतापूर्वक कार्यान्वयन गरी "सुखी, खुसि र समृद्ध आरुघाट गाउँपालिका" निर्माण गर्ने अठोटका साथ सबैसंग समन्वय र सहकार्य गर्दै देश, विदेश र स्थानीय स्तरका बुद्धिजीवी, समाजसेवी, नागरिक समाज एवम वा आमा, दाजुभाइ, दिदिबहिनिहरूमा "विरोधकै लागि मात्र विरोध" नभई सकारात्मक र रचनात्मक सल्लाह, सुझाव र सहयोगको पूर्ण अपेक्षा गर्दछु ।

अन्तमा, यस वार्षिक विकास कार्यक्रम तथा योजना छनौटमा विभिन्न किसिमबाट प्रत्यक्ष अप्रत्यक्षरूपले सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण सम्बन्धित पक्षलाई आभार प्रकट गर्दै समन्वयात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दछु

धन्यवाद !!

राजु गुरुङ
अध्यक्ष
गण्डकी प्रदेश



आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
आरुघाट, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



शुभकामना ।

आरुघाट गाउँपालिकाको तेह्रौँ गाउँ सभामा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट समेटिएको गाउँपालिकाको वार्षिक योजना पुस्तिका यहाँहरू माझ सार्वजनिक गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ। तेह्रौँ गाउँ सभाले तय गरेका नीति कार्यक्रम तथा बजेट मार्फत चालु आ.व. २०८०/०८१ मा संचालन हुने कार्यक्रमहरूमा सदा झैं यहाँहरूको साथ र सहयोग प्राप्त हुने विद्यास लिएको छु ।


कल्पना नेपाल
उपप्रमुख



आरूघाट गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

आरूघाट, गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल



मन्तव्य

यस गाउँपालिकाको तेह्रौँ (अधिवेशन) गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम, बजेट र गाउँपालिका सँग सम्बन्धित अन्य जानकारी समेटी आरूघाट गाउँपालिकाको आ.व.२०८०/०८१ को वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ।

नेपाल सरकारले जारी गरेको स्थानीय तहको सेवा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी आदेश २०७४, स्थानीय तहको योजना तथा बजेट दिग्दर्शन २०७४, अर्थ मन्त्रालयको बजेट सिलिड, गण्डकी प्रदेश आर्थिक मामिला मन्त्रालयको बजेट सिलिड, विभिन्न विषयगत समितिका सुझाव, स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिको सिफरिसको आधारमा गाउँ कार्यपालिकाबाट पारित भई गाउँपालिकाको तेह्रौँ (अधिवेशन) गाउँसभाबाट स्वीकृत गरिएको नीति तथा कार्यक्रम र बजेट समावेश गरी गाउँपालिकाको वार्षिक विकास योजना तर्जुमा कार्यविधिका आधारमा यो वार्षिक कार्यक्रम पुस्तक तयार पारिएको हो।

यस पुस्तकलाई विभिन्न शीर्षक, विषय र अनुसूचीमा वर्गीकरण गरिएको छ। यसमा गाउँपालिकाको स्वीकृत वार्षिक बजेट योजना तथा कार्यक्रम, विनियोजन ऐन, आर्थिक ऐन, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य सहित विषयगत शाखा र साझेदारीका कार्यक्रम लगायत अन्य महत्वपूर्ण क्षेत्र समेत समेट्ने प्रयास गरिएको छ। पुस्तकमा समावेश गरिएका तथ्यांक तथा विवरणहरू तथ्यमा आधारित रही प्रकाशन गर्ने प्रयास गरिएको छ। कही कतै सानातिना त्रुटि भएको पाइएमा सम्पूर्ण सरोकारवाला वर्गको सुझाव सल्लाह बमोजिम आगामी दिनमा थप सुधार गर्दै लगिने व्यहोरा सम्पूर्णमा अवगत गराउन चाहन्छु।

चालु पन्ध्रौँ योजनाको कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धी र अवसरलाई दिगो बनाउदै देखा परेका चुनौतीहरू सामना गरी आगामी सोह्रौँ पन्चवर्षीय योजना (आ.व.२०८१/०८२-२०८५/०८६) ले तय गरेका "सुशासन, सामाजिक न्याय र समृद्धि" को सोच हासिल गर्ने राष्ट्रिय कार्य दिशा, गण्डकी प्रदेशको दोस्रो पन्चवर्षीय योजनाको अवधारणा पत्र (आ.व.२०८१/०८२-२०८५/०८६) को "आत्मनिर्भर र समुन्नत प्रदेश: सम्मानित प्रदेशवासी" बनाउने सोच तथा दिगो विकास लक्ष्य प्राप्त गर्ने मार्गदिशा अनुरूप यस गाउँपालिकाको वार्षिक विकास कार्यक्रम तय गरिएको छ। यसको कार्यान्वयनमा निर्वाचित जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, साझेदार निकाय, सरोकारवाला वर्ग र आम जनसमुदायको पूर्ण प्रतिवद्धता र सहभागिताको अपेक्षा गरेको छु।

(राम प्रसाद गोतामे)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	आ.व. २०८०/०८१ को लागि आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरू :	१
२	आ..व. २०८०/०८१ को लागि आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँसभामा प्रस्तुत बजेट बक्तब्य	१६
३	आरुघाट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन-२०८०	२२
४	आरुघाट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८०	२३
५	गाउँपालिका, विभिन्न शाखा तथा वडा कार्यालयहरूको कार्यक्रम योजना तथा बजेट विवरण	३७
६	विषयगत समितिको विवरण जनप्रतिनिधि मात्र	९४
७	आरुघाट गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरूको बिबरण	९६
८	आरुघाट गाउँपालिका कार्यरत कर्मचारिहरूको विवरण	९८

आ.व. २०८०/०८१ को लागि आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँसभाबाट प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रमहरु :

आरुघाट गाउँपालिकाका उपाध्यक्षज्यू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू,

वडा अध्यक्षज्यूहरु,

गाउँ कार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,

सम्पूर्ण गाउँसभा सदस्यज्यूहरु,

गाउँपालिकाका कर्मचारीहरु,

नागरिक समाज, पत्रकार, सुरक्षाकर्मीहरु, बुद्धिजीवी एवम् यस गरिमामय सभामा उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु, सम्पूर्णमा आरुघाट गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न आयोजित तेहीँ गाउँसभामा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।

मुलुक संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थामा रहेको छ, यस व्यवस्थाको सुन्दर पक्ष समावेशी लोकतन्त्रको मुलुकमा रहेका विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी, धर्मावलम्बीहरुमा समान पहुँच, सामाजिक न्याय, हकहित. विकास, समुन्नतीका निमित्त आरुघाट गाउँपालिकाले आफ्नो नीति तथा कार्यक्रम निर्माण गरेको छ । गाउँपालिकावासीको विकासको चाहना, अधिल्लो आर्थिक बर्षमा रहेका अधुरा कार्यक्रमहरु, बुद्धिजीवी, विज्ञ तथा सरोकारवालाहरुबाट आएको सुझाव आत्मसात गर्दै समग्र गाउँपालिकाको नीतिगत मार्गनिर्देशन गर्ने यस गाउँसभामा आ.व. २०८०/०८१ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

प्रथमत म यस सुखद अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सवलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण शहिदहरुप्रति सम्मानका साथ भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु साथै विभिन्न द्वन्द्वकालका घाईतेहरुको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना व्यक्त गर्दछु ।

अब म संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको राष्ट्रियता, भौगोलिक अखण्डता, स्वाधीनता र रक्षाको निमित्त विभिन्न कालखण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात महान शहीदहरुको सम्झना एवं सम्मान स्वरुप १ मिनेटको मौन धारणका निमित्त सबै सभा सदस्यज्यूहरु र अन्य महानुभावहरुलाई उठ्नको लागि अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद.....

गाउँपालिकामा जनप्रतिनिधि सहितको स्थानीय सरकार संचालन भएको पहिलो कार्यकालको ५ बर्ष पूरा गरी हामी नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु दोस्रो कार्यकालको दोस्रो बर्षमा प्रवेश गर्दैछौं । गएका वर्षहरुमा कोरोना भाइरस महामारी रूस- युक्रेन युद्ध आदि विविध कारणले विश्वव्यापी रुपमा आर्थिक गतिविधिहरुमा मन्दी आएको तितो वास्तविकता हामी समक्ष विद्यमान छ । यसको प्रत्यक्ष एवम् अप्रत्यक्ष प्रभाव हामीमा पनि परेकै छ । यसको प्रभाव स्वरुप संघ र प्रदेशबाट हामीलाई प्राप्त हुँदै आएको समानिकरण अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, शसर्त अनुदान लगाएतका बजेटमा पनि

भारी मात्रामा कटौति भएको छ । यसका साथै पालिकाको आन्तरिक स्रोतमा समेत अपेक्षाकृत वृद्धि हुन सकेको छैन । यति हुँदा हुँदैपनि हामी समक्ष विद्यमान स्रोत र साधनहरूको उच्चतम प्रयोग गरी सम्वृद्ध आरुघाट गाउँपालिका निर्माणको अभियानमा निरन्तर अगाडि बढ्न हामी दृढ संकल्पित छौं । कृषीमा आधारित ग्रामिण अर्थतन्त्रको विकास गरी स्वरोजगारको माध्यमद्वारा सम्वृद्ध आरुघाट निर्माण गर्ने यस योजनामा सरोकारवाला सबै पक्षको सकारात्मक सहयोगको अपेक्षा समेत गरेको छु ।

यस गरिमामय सभामा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु। यस आरुघाट गाउँपालिकालाई समुन्नत, नमुना योग्य गाउँपालिका विकासशील बनाउनका निम्ति नीति, योजना र कार्यक्रम तर्जुमा गर्न विभिन्न चरणमा सहयोग पुर्याउनुहुने उपाध्यक्षज्यू, अन्य जनप्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत तथा सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, विभिन्न राजनीतिक, शैक्षिक, सामाजिक, प्रशासनिक, वुद्धिजीवी वर्ग साथै मेरा शुभ चिन्तक गाउँपालिकावासी दाजुभाई, तथा दिदिबहिनिहरू सबैमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

राज्यको पूर्ण संरचना पछिको दोस्रो स्थानीय निर्वाचनबाट अभूतपूर्व आशा र भरोसा गरी यस गाउँपालिकालाई “सम्मुनत, खुसी र सुखी आरुघाट गाउँपालिका” निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिकावासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरू प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरू पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ. व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। यसका लागि दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिका र सुखी जनताको लक्ष्य हासिल गर्न आगामी आर्थिक वर्षका लागि देहाय बमोजिमका क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गरेको छु ।

नीति तथा कार्यक्रमको मूल लक्ष्य :-

आरुघाट गाउँपालिकामा पालिका स्तरीय र वडा स्तरीय गौरवको आयोजनाहरू किटान गरी “**एक वडा एक पहिचान, एक गौरवको योजना हाम्रो अभियान**” रहने लक्ष्य लिएका छौं । साथै आगामी बर्षमा संचालन हुने सबै कार्यक्रमहरू प्रतिफलमुलक, दिगो तथा समावेशी विकासको लक्ष्य तर्फ उन्मुख रहने विश्वास लिएका छौं । नेपालको संबिधानको प्रस्तावना, मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू, संघीय सरकार आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरू, संघीय सरकारले अबलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीति, प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीति, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य स्थानीय तह सञ्चालन सम्बन्धी ऐन, नियमावालीका प्रावधानहरू साथै यस आरुघाट गाउँपालिकाले तयार गरेको आवधिक योजनालाई आधार मान्दै योजनाहरू छनौट गर्ने र आवधिक योजनामा संशोधन आवश्यक परेमा सो अनुरूप गरी भविष्यमा योजना तथा बजेट बिनियोजन आवधिक योजना बमोजिम हुने व्यवस्था मिलाइने प्रण गर्न चाहन्छौ ।

बिषयगत क्षेत्रमा आगामी आ.व.मा निम्न नीति तथा कार्यक्रम लिइनेछ ।

आर्थिक बिकास

क) कृषि तथा पशु

१. कृषि तथा पशुपालनलाई व्यवसाय मुलक बनाउन एवं उच्च उत्पादन तर्फ जोड दिइनेछ । कृषकहरूलाई सामुहिक रुपमा ठुलो परिमाणमा उत्पादनमुखी व्यवसाय गर्न जोड दिइनेछ ।
२. गाउँपालिकाको विभिन्न स्थानको माटो परिक्षण गरी उपयुक्तताको आधारमा कृषि उत्पादनको लागि प्रदेश सरकार र संघ सरकार संगको समन्वयमा पकेट, ब्लक एवं जोन उत्पादन क्षेत्रहरु संचालन कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३. हावापानी र माटो अनुसारको नगदे बाली उत्पादनमा कृषकहरूलाई अभिप्रेरित गरिने छ ।
४. आगामी बर्ष भित्र कृषक बर्गीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गर्दै कृषक समुहको सूचीकरण गरी कृषि तथा पशु सेवालाई सरल र सुबिधायुक्त ढंगबाट कृषक समुह तथा संजाल मार्फत परिचालन गर्न जोड दिइनेछ ।
५. कृषि तथा पशु प्रसार कार्यक्रम अन्तर्गत औषधि, परजीवी नियन्त्रण, घुम्टी पशु स्वास्थ्य शिबिर, घुम्टी बालि उपचार शिबिर कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । कृषकहरूलाई समयानुकुल आधुनिक तथा व्यवसायिक किसिमका तालिमको प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
६. गाउँपालिकामा पशुपन्छिमा विभिन्न किसिमका महामारीजन्य रोग फैलिई पशुधनहरूको ठुलो संख्यामा क्षेति भई आर्थिक नोक्सानी बेहोर्नु परेकोले संघिय सरकारको नीति अनुसार एक गाउँपालिका एक भेटेरिनरी डाक्टरलाई व्यवस्थापन गरिनुको साथै भौगोलिक विकटताको कारणले एक वडा एक पशु प्राविधिकको पहल गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकामा घाँस तथा फलफुल लगायतको बोटबिरुवा उत्पादनको लागि स्थापना भएका नर्सरीलाई उत्पादनको आधारमा प्रोत्साहन गरिदै लगिने छ ।
८. गाउँपालिकामा दुग्ध, मासु र अन्डा उत्पादनको क्षेत्रमा आत्मनिर्भर हुनको लागि पशुपन्छीको नश्ल सुधार, भकारो एवं गोठ सुधार र चरण खर्क सुधार कार्यक्रमलाई आवश्यकता अनुसार सुधार गर्दै लगिनेछ ।
९. कृषकहरूको पशु धनको क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न कृषि तथा पशु बिमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. कृषि क्षेत्रको उत्पादकत्व वृद्धि गर्नको लागि हिउँदे र बर्षे सिंचाइको व्यवस्था गरिनेछ । सिंचाई कार्यक्रम संचालन गर्दा बहुसंख्यक जनतालाई सुविधा दिनसक्ने गरि कृषक समूह/सहकारीलाई समेटिनेछ ।
११. नेपालमै रहेका एवं विदेशबाट फर्किएर आएका युवाहरूलाई कृषि तथा पशुपालन व्यवसायमा आफुले सिकेका ज्ञान सिप र प्रविधिको आधारमा बिकास गर्नको लागि उचित सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. कृषि तथा पशुजन्य उत्पादनलाई बजारको उपयुक्त पहुँचको गाउँपालिकामा एक कृषि तथा पशु हाट बजार व्यवस्था गर्नुका साथै गाउँपालिका भन्दा बाहिरको क्षेत्रमा समेत बजार व्यवस्थापनको लागि कृषि सहकारीहरूको परिचालन गर्ने एवं प्रदेश र केन्द्र सरकारसँग समन्वय गर्दै थप बजार व्यवस्थापनको लागि बिज्ञ सहितको बृस्तित अध्ययन टोलि गठन गरि आवश्यकताको पहिचान गरिनेछ ।

१३. गाउँपालिका भित्रका किसानहरूले उत्पादन गरेको कृषि उपज वस्तुहरू तरकारी, फलफुल संकलन, भण्डारण, चिस्यान केन्द्र (Cold Store) साथै पशु केन्द्र स्थापनाको लागि समन्वय तथा पहल गरिनेछ र आरुघाट दुग्ध सहकारी संस्थाको अनुगमन नियमन गरी दुग्ध सहकारीलाई थप व्यवस्थित ढंगबाट संचालन गरिनेछ । साथै दुग्ध सहकारीको प्रभाकारी संचालनको लागि अन्य स्थानीय तहको सहकार्य र समन्वयमा कार्य गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका भित्र खेती योग्य जमीन बाँझो बस्ने समस्या बढिरहेकोले बाँझो जग्गामा सामुहिक वा व्यक्तिगत स्तरमा खेति गर्न चाहनेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै जमिन बाँझो राख्ने व्यक्तिहरूलाई कृषि अनुदानका कार्यक्रममा समावेश नगरिने नीति लिइनेछ ।
१५. "एक बिद्यालय एक करेसाबारी स्थापना, शुद्ध तरकारीको सदुपयोग दिवा खाजामा उपयोग" भन्ने मूल मन्त्रका साथ नमुनाका रूपमा माध्यमिक विद्यालयमा अर्गानिक करेसाबारीको स्थापना गरिनेछ ।

ख) उद्यमशीलता, उद्योग तथा व्यवसाय

१. उद्यमशीलताबिकास कार्यक्रम अन्तर्गत यस अघि नै सिप सिकेका व्यक्तिहरूलाई पुनर्ताजगी तालिम मार्फत रिफ्रेश गराई थप सीप विकास गरी स्तरउन्नति गरिनेछ ।
२. आरुघाट गाउँपालिकाको वडा नं. ५ वयाकमा बनाउने भनिएको उद्योगग्रामको घोषणाको लागि विशेष विज्ञहरू अध्ययन अनुसन्धान गराई सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ । उद्योगग्राममा जडीबुटीहरूको प्रशोधन केन्द्र स्थापना गर्नमा सबै पक्षसँग समन्वय गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाभित्र १० वटै वडामा रहेका व्यवसाय, उद्योग एवं बाणिज्य फर्महरूलाई व्यवसाय दर्ताको दायरामा ल्याई तथ्यांक अद्यावधिक गरी सबै उद्योग व्यवसायलाई करको दायरामा ल्याइनेछ ।
४. संघीय सरकारको शसर्त अनुदानको लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेड्पा) संग सहकार्य गरी नयाँ उद्यमी सिर्जना, प्रविधि हस्तान्तरण, उद्यमीहरूको क्षमता विकासको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
५. आरुघाट गाउँपालिकाले उद्यमशीलता विकास, सीपविकास गराई अनुदानमा दिइएको औजार, प्रविधिको अनुगमन र नियमन गरी प्रयोगको अवस्था एकिन गरी आवश्यक कार्ययोजना बनाइनेछ ।
६. स्थानीय स्तरमा उत्पादित कोदोको रक्सिलाई ब्रान्डीङ्ग गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

ग) पर्यटन तथा संस्कृति प्रबर्धन

१. आरुघाट गाउँपालिका अन्तर्गत विस्तृत अध्ययन प्रतिवेदन (DPR) भएका सांस्कृतिक, पर्यटकीय एवम धार्मिक क्षेत्रहरूलाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरी निर्माण कार्य प्रारम्भ गरिनेछ । निर्माण सुरु भएका क्षेत्रमा उचित बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
२. आरुघाट गाउँपालिका भित्रका साहसिक पर्यटन विकासको सम्भावना बोकेका धार्मिक स्थल, पर्यटकीय स्थल, प्राकृतिक गुफा लगायतको क्षेत्रको विकास तथा बन्जी जम्प, रक क्लाइमिड, साहसिक पद यात्रा जस्ता क्षेत्रको विकासका लागि DPR गरिनेछ । सम्भावित पर्यटकीय स्थलको विकासका लागि निजी क्षेत्रलाई आकर्षित गरि उक्त स्थलहरू लिजमा दिने व्यवस्थालाई अगाडी बढाइनेछ ।

३. पर्यटन विकासका लागि धार्चे गाउँपालिका संगको समन्वय र सहकार्यमा धुनिखोप झरनामा जीप लाइनको विकासको लागि अध्ययन अनुसन्धान गरिनेछ । साथै पर्यटकीय सम्भावना बोकेका थप पदमार्ग, प्राकृतिक स्थल र संरचनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गर्दै कार्यान्वयन गर्ने तर्फ पहल गरिनेछ ।
४. ग्रामीण पर्यटनलाई प्रवर्धन गरी पर्यटन व्यवसायबाट गाउँपालिकाको राजस्व अभिवृद्धि गर्न युवाहरूलाई ट्रेकिङ गाइड तालिम तथा होमस्टेको विकास, विस्तार तथा दर्ता गरी होमस्टे संचालकहरूलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. “एक वडा एक पार्क” को लक्ष्य लिई सोही अनुरूप कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
६. पर्यटन प्रवर्धनको लागि देश तथा विदेशका शहरहरूसंग भगिनी सम्बन्ध कायम गराउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

घ) सहकारी तथा भुमि व्यवस्थापन

१. आरुघाट गाउँपालिका भित्रका सहकारी संस्थाहरूको अनुगमन र नियमन गरी वस्तुगत स्थिति पत्ता लगाई सहकारीको मुल्य मान्यता अनुरूप संचालनमा ल्याइनेछ, सहकारी संघको समन्वयमा स्थानीय तह, सहकारी र निजी क्षेत्रबीचको साझेदारीमा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्र सहकारी मार्फत परिचालन भएको पुंजीबाट जनताको आय आर्जन प्रवर्धन तथा कृषिको उत्पादकत्व बढाउन आवश्यक पहल कदमी लिइनेछ ।
३. भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अवेवास्थित वसोवासीहरूलाई राज्यको नीति अनुरूप राष्ट्रिय भुमि आयोग मार्फत उनीहरूको समस्या समाधान गर्दै जग्गाधनि पुर्जाको वितरण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
४. बुढी गण्डकी जलविद्युत आयोजनाको कारण डुबानमा पर्ने गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन, सामुदायिक विद्यालय, क्याम्पस, इलाका प्रहरी कार्यालय लागूतका सरकारी कार्यालयहरूको लागि आवश्यक जग्गा व्यवस्थापन गर्न संघीय सरकार मार्फत पहल गरिनेछ ।
५. संघीय सरकारको नीति बमोजिम भू उपयोग एन तथा नियमावली अनुसार हुने गरी आरुघाट गाउँपालिका क्षेत्रको भुमि बर्गिकरण कार्य सम्पन्न गर्दै क्रमश कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
६. आरुघाट गाउँपालिकाको अन्य गाउँपालिका संग रहेको सिमा विवध समाधान गर्न समन्धित निकाय संग समन्वय गरिनेछ ।

सामाजिक विकास

क) शिक्षा

१. आरुघाट गाउँपालिकाका शिक्षा सम्बद्ध सम्पूर्ण ऐन, नियम, कार्यविधिको पुनरावलोकन गरी आवश्यकता अनुसार संसोधन गरिनेछ । साथै विद्यालय एकीकरण तथा समायोजन, दरबन्दी मिलान तथा दरबन्दी पुनर्वितरणलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
२. आरुघाट गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक सुधार, गुणस्तर वृद्धिका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइ विद्यालयहरूमा भौतिक संरचनाको निर्माण, विद्युतीकरण, इन्टरनेट जडान मार्फत प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
३. विद्यालयमा अध्यापन गराउने महिला शिक्षक तथा कर्मचारी प्रसुती विदामा बस्नुपर्ने अवस्थालाई मध्यनजर गरी शैक्षिक क्षति न्यूनीकरणका लागि सट्टा शिक्षक/ कर्मचारी व्यवस्थापनमा ५०% अनुदानलाई निरन्तरता दिदै सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीको संख्यामा आएको न्यूनीकरणलाई कम गराउन सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर वृद्धिका लागि तालिम प्रशिक्षण लगाएका कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. स्थानीय आवश्यकतामा आधारित स्थानीय भाषा, कला संस्कृति, धार्मिक रितिरिवाज, पर्यटन, खेलकुद जस्ता विषयवस्तु समेटी आधारभूत तहको स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी आगामी शैक्षिक सत्रबाट कक्षा १, ४, र ६ मा लागु गरिनेछ । कक्षा १-५ सम्मको स्थानीय पाठ्यक्रममा गुरुड भाषालाई ऐच्छिक विषयको रूपमा संचालन गर्न पाठ्यक्रम निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
५. आरुघाट गाउँपालिकामा रहेको एक मात्र सामुदायिक क्याम्पस भीमोदय बहुमुखी क्याम्पसमा सर्वसाधारणले सर्वसुलभ र सहज रूपमा शिक्षा प्राप्त गर्न सक्ने गरी आवश्यक व्यवस्थापन गर्न ध्यान दिइनेछ । साथै भीमोदय बहुमुखी क्याम्पसलाई सरकारी क्याम्पसको रूपमा रुपान्तरण गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
६. आरुघाट गाउँपालिका भित्रका उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट शिक्षक र उत्कृष्ट विद्यार्थी छनौट गर्न कार्यविधि निर्माण गरी सोहि वमोजिम पुरस्कृत गरिनेछ ।
७. दिवा खाजा कार्यक्रमलाई अनुगमन गरी स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिदै विद्यालयमा जंक फुड (junk food) निषेध गरिनेछ ।
८. विद्यार्थीको अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षाको पहुँचलाई सुनिश्चित गर्नका लागि जलकुमारी माध्यमिक विद्यालय र भवानी माध्यमिक विद्यालयलाई आवसीय विद्यालयको रूपमा स्थापित गर्नका लागि पहल गरिनेछ ।
९. आरुघाट गाउँपालिकाभित्र संचालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छात्रछात्राहरू मध्ये गाउँपालिकाभर SEE परिक्षामा उत्कृष्ट बिद्यार्थीलाई रु. ५० हजार तथा अति विपन्न, अपांग तथा दलित तर्फका छात्रछात्राहरूलाई SEE मा B+ वा सो भन्दा माथिल्लो ग्रेडमा उत्तीर्ण भई प्राविधिक धार पढ्न चाहेमा एकपटकको लागि प्रति विद्यार्थी रु ५०,००० का दरले दिइदै आएकोलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०. विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा व्यवस्थापकीय र प्रशासनिक पक्षमा सुधार ल्याउनका लागि गाउँपालिकाले प्रधानाध्यापक र प्रधानाध्यापकले शिक्षकसँग करार सम्झौता गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
११. विद्यालय सीमा घेरा क्षेत्रबाट न्यूनतम २०० मिटर भित्र धुम्रपान, मद्यपान तथा मदिराजन्य पदार्थ बेचबिखनमा रोक लगाइनेछ ।
१२. गण्डकी प्रदेश सरकारले ल्याएको Friday for Future कार्यक्रमलाई लागू गरिनेछ ।
१३. दैनिक शिक्षण क्रियाकलापलाई थप व्यवस्थित गर्न वर्षभरिमा गर्नुपर्ने कार्ययोजना, दैनिक पाठ्ययोजना, निरन्तर मुल्यांकन फारम, आन्तरिक मुल्यांकन फारम लगायतका विषय समेटेर शैक्षणिक योजना डायरी निर्माण गरी शिक्षकहरूलाई त्यसको अनिवार्य प्रयोगको लागि अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१४. विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विविध अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन गरिनेछ । राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितालाई संचालन गरिनेछ । असल अभ्यास गरी नमुना योग्य कार्य गर्ने विद्यालयलाई शैक्षिक सत्रको उत्कृष्ट विद्यालयको रूपमा पुरस्कृत गरिनेछ । त्यस्तै कक्षा ८ को गाउँपालिका स्तरीय वार्षिक परीक्षामा उत्कृष्ट हुने विद्यार्थी र शिक्षकलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
१५. वडामा उच्चतम कक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूमा एक शिक्षक : एक ल्यापटप, एक कक्षाकोठा : एक प्रोजेक्टरको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
१६. विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूलाई विद्यालय भर्नामा समाहित गर्न विद्यालय भर्ना अभियान तथा गाउँपालिकाले विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको हकमा अभिभावकत्व लिइनेछ र निरन्तरता दिइनेछ ।
१७. सामुदायिक विद्यालय भित्रका सक्षम, योग्य र उत्कृष्ट करार शिक्षक छनौट गर्नको लागि गाउँपालिका स्तरीय करार शिक्षक छनौट समितिको पुनर्गठन गरी व्यवस्थित गरिनेछ । गाउँपालिकामा करार शिक्षकको नियुक्ति गर्नकालागि एकमुष्ट रूपमा शिक्षकहरूको परीक्षा लिई उत्तीर्ण शिक्षकहरूको रोजर तयार गरिनेछ ।
१८. आर्थिक रूपले विपन्न (नेपाल सरकारद्वारा विपन्न घरपरिवार भनि जारी प्रमाणपत्र) र अपांग (अपांग परिचयपत्र भएको) विद्यार्थीहरूका लागि शैक्षिक सामग्री वितरणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१९. अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा प्रणाली अन्तर्गतका सामुदायिक सिकाई केन्द्रमा कार्यरत सामाजिक परिचालकको क्षमता अभिवृद्धि गरी सामुदायिक सिकाई केन्द्रमार्फत विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको एकिन गरी विद्यालय भर्नामा समाहित गर्न विद्यालय भर्ना अभियान तथा गाउँपालिकाले विद्यालय बाहिर रहेका बालबालिकाहरूको पहल गरिनेछ भने सामुदायिक सिकाई केन्द्रलाई शैक्षिक सूचना केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
२०. जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षक, व्यवस्थापन समितिको छोराछोरीहरूलाई अनिवार्य रूपमा सामुदायिक विद्यालयमा पढाउनुपर्ने नीति लागू गरिनेछ ।
२१. कक्षा १२ चलेका विद्यालय तथा न्यूनतम ३०० जना विद्यार्थी संख्या भएका विद्यालयहरूलाई एक जना थप कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था गरिनेछ ।

ख) स्वास्थ्य

१. नेपाल सरकारद्वारा संचालित सम्पूर्ण शसर्त कार्यक्रमहरूलाई पूर्ण रूपले कार्यान्वयन गर्दै सबै नागरिकहरूलाई बिमा कार्यक्रममा समाहित गरिनेछ । बिपन्न, दलित, अपांग र ज्येष्ठ नागरिकलाई क्रमशः स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रमको दायरामा ल्याउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य उपचार राहत कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ । दिर्घ रोगीहरूलाई एक पटकका लागि दिदै आएको रु पच्चिस हजार उपचार खर्च आवश्यकता पहिचान गरेर मात्र दिइनेछ । साथै नेपाल सरकारले ल्याएको मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, मृगौला डाइलाईसिस गराइहेको, क्यान्सर पिडित तथा मेरुदण्डको पक्षघात भई औषधि खाई रहनु पर्ने बिरामीको लागि मासिक रु पाँच हजार दिने निर्णयलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत संस्थागत प्रसुती सेवालाई प्रोत्साहन गरि " घरमा प्रसुती शुन्य गर्न" तोके बमोजिम गर्भ जाँच गर्ने महिलाहरूको लागि " गर्भवती महिला को निशुल्क प्रयोगशाला परिक्षण " र " गर्भ जाँच गर्न आउँदा पोषण खर्च दिने " कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै सुत्केरी महिलालाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ । गर्भवती महिलाहरूको लागि ग्रामिण भिडियो एक्सरे कार्यक्रम निरन्तरता दिई ६८ वर्ष भन्दा माथिका ज्येष्ठ नागरिक एवं असक्त र अपांग ब्यक्तिहरूको सेवाको लागि निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको लागि घर/टोलमा स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम थप प्रभावकारी ढङ्गले सञ्चालन गरिनेछ ।
४. आरुघाट गाउँपालिकालाई लागु औषध दुर्व्यसनीमुक्त गाउँपालिका घोषणा गर्न गाउँपालिका भित्रका विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था, युवा क्लब, नागरिक समाज, महिला समुह, महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका मार्फत आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । साथै आत्महत्या न्यूनीकरण गर्नका लागि नेपाल प्रहरी संगको साझेदारीमा समुदायस्तरमा अभियान संचालन गरिनेछ ।
५. आरुचनौटे प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तरउन्नति गरी आरुघाट आधारभूत अस्पताल (१५ शैया) को रूपमा विकास गर्ने अवधारणा ल्याइनेछ । आरुघाट गाउँपालिकाको वडा नं १, २ र ३ लाई लक्षित गरी ५ शैयाको सामुदायिक अस्पताल संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
६. गाउँपालिका अन्तर्गत संचालित एम्बुलेन्स सेवालाई आवश्यक नियमन गर्दै बिकृतिहरूको न्यूनीकरण र बिग्रिएका एम्बुलेन्स मर्मत गरी संचालन योग्य बनाई एम्बुलेन्सलाई स्वास्थ्य संस्था केन्द्रित बनाइनेछ । आवश्यकताका आधारमा गरिव तथा बिपन्नहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने नीति बनाइनेछ ।
७. आँखा तथा दाँत लाग्ने रोगको उपचार, नियमित परीक्षणका लागि विभिन्न संघ संस्थाको समन्वयमा स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिनेछ । लायन्स क्लबको साझेदारीमा आरुचनौटे प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा आँखा उपचार केन्द्र संचालनमा ल्याइनेछ ।

८. सरकारको मापदण्ड अनुसारको औषधिहरु निशुल्क उपलब्ध गरिनेछ । सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई,आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरु बाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको लागि अनुगमन र निरीक्षणलाई प्रभावकारी बनाई थप उपचार सामग्री, स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापनको लागि आवश्यक फर्निचर र औषधीको ब्यबस्था गरिनेछ ।
९. प्रत्येक सामुदायिक बिद्यालयहरुमा प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा किट र आपतकालिन अवस्थाको लागी कम्तिमा एक ओटाको दरले स्ट्रेचरको ब्यबस्था गरिनेछ। साथै सामुदायिक बिद्यालयहरुमा बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरि अध्ययनरत बिद्यार्थीहरुलाई प्रत्येक तिन महिनामा स्वास्थ्य परिक्षण गरि आवश्यक औषधी उपचार र प्रेषण गरिनेछ ।
१०. महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुलाई प्रोत्साहन गर्न प्रोत्साहन स्वरूप दिदै आएको सुबिधा निरन्तर गरिनेछ र महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुलाई स्थलगत अनुशिक्षण गराईनेछ ।
११. गाउँपालिकाबासीलाई निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भएको सुनिश्चित गरिनेछ । गाउँपालिकाबासीहरुमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई सहजीकरण गर्न न्युनतम पूर्वाधार सहितको प्रतिकारात्मक, प्रबर्द्धनात्मक, निदानात्मक, सामान्य उपचार एवम चिकित्सीय सेवाको विस्तार र स्तरोन्नति गर्दै सुरक्षित मातृत्व, बाल स्वास्थ्य, किशोरावस्थाको स्वास्थ्य, प्रजननस्वास्थ्य तथा परिवार योजना सेवाको विकास र विस्तार गरी पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ ।
१२. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आकस्मिक सेवा संचालनमा ल्याई गाउँबासीहरुको आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको पहुँच सुनिश्चित गर्ने ।
१३. सुनौलो हजार दिनका आमाहरु संग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम गरिनेछ ।

ग) खानेपानी तथा सरसफाई

१. गाउँपालिका भित्र संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वय एवम सहकार्यमा संचालन भइरहेको एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई प्रत्येक घर धुरीमा स्वच्छ र सफा खानेपानी पुर्याउन पहल गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्र संचालन भैरहेका लिफिटड खानेपानी योजनालाई दर्ता प्रक्रियामा समाहित गराई गण्डकी प्रदेश सरकारको नीति अनुरूप विद्युत महशुलमा अनुदान उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल कदमी लिइनेछ ।
३. आरुघाट गाउँपालिकाको वडा नं. ५, ६, ९ र १० मा देखिएको खानेपानी समस्या समाधान गर्न गाउँपालिकाको वडा नं. ५ र ६ (आप्रिक) क्षेत्रको मूलको पानी ल्याई समस्या समाधान गर्न संघीय विशेष अनुदानको बजेट मार्फत निर्माण कार्य गरिनेछ । साथै मूल भएको आप्रिक क्षेत्रको आवश्यकता र सम्भावनाको आधारमा आवश्यक विकास गरिनेछ ।
४. आवश्यकताका आधारमा गाउँपालिका भित्रका सम्भावित खानेपानी आयोजनाहरुको DPR गरी संघ र प्रदेश सरकारसंग समन्वयमा खानेपानी आयोजना संचालन गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

५. आरुघाट बजार क्षेत्र, आर्खेत बजार क्षेत्र, आरुटार र सोती बजारको फोहोर संकलन गरी डम्पिङ साइडमा पुर्याउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
६. आरुघाट गाउँपालिकाको वडा नं. ७ बाट सुरु भएको “फोहोरमुक्त: सरसफाईयुक्त वडा” घोषणा कार्यक्रमलाई गैर सरकारी संस्था, सामुदायिक सेवा केन्द्रको सहकार्यमा अन्य वडाहरूमा क्रमश विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
७. पानि प्रशोधन प्लान्टको स्तर उन्नति गरी मिनेरल वाटर उत्पादन गर्ने कार्य गर्न अन्य स्थानीय तहको साझेदारीमा पहल गरिनेछ ।

घ) खेलकूद एवं युवा लक्षित कार्यक्रम

१. गाउँपालिका भित्र पालिका स्तरीय र वडा स्तरीय खेलकूद मैदानको निर्माणलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२. गाउँपालिकामा एक पालिका स्तरीय खेलकूद संघ स्थापना गरी गाउँपालिकाभित्र रहेका विभिन्न विधाका सम्भावना रहेका खेलाडीहरूलाई थप वृद्धि विकासका लागि प्रशिक्षण लगाएत क्षेत्रमा सहयोग गरिने वातावरण सृजना गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका भित्र रहेका विभिन्न विधाका राष्ट्रिय खेलाडीहरूको पहिचान गरी प्रोत्साहन र सम्मान गरिनेछ ।
४. ब्याडमिन्टन खेललाई प्रभावकारी बनाउदै युवाक्लब संगको साझेदारीमा गाउँपालिका अध्यक्ष तेस्रो ब्याडमिन्टन कप आयोजना गरिनेछ ।
५. युवा जनशक्तिलाई उत्पादनमुलक र रोजगार मुलक बनाउन इलेक्ट्रीसियन तथा प्लम्बिङ्ग लगाएतका सीपमुलक तालिमका लागि विभिन्न संघ संस्था संग साझेदारी गरिनेछ ।
६. युवा रोजगारीलाई बढवा दिन उत्पादनमुलक व्यवसायमा लग्न प्रेरित गराउदै विदेशबाट फर्किएका सीप युक्त युवाहरूलाई व्यवसाय गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको समन्वयमा आवश्यक पुंजी परिचालन गरिनेछ ।
७. नेपाल प्रहरी, स्काउट, युवा क्लब, महिला समुह तथा सामुदायिक सेवा केन्द्रको सहकार्यमा किशोर किशोरीहरूलाई लक्षित गरी लागु औषध दुर्ब्यसनि, लैंगिक हिंसा, घरेलु हिंसा न्यूनीकरण गर्न सामाजिक सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

ङ) महिला, बालबालिका, अपांग एवं ज्येष्ठ नागरिक तर्फ

१. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै बर्गका महिला, बालबालिका, अपांग एवं ज्येष्ठ नागरिकहरूको हित संरक्षणको लागि विभिन्न लक्षित कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछन । सबै समुहका गाउँपालिका स्तरीय संजाल गठनलाई पूर्णता दिइनेछ । साथै वडागत रुपमा एकल महिला समुह गठन गरी आय आर्जनका कार्यक्रमलाई जोड दिइनेछ ।
२. सबै बर्गका महिलाहरूलाई लक्षित गरी आय आर्जन गर्न सकिने सिपमुलक एवं व्यवसायिक तालिमहरू बाट प्राप्त उपलब्धिको अनुगमन तथा निरिक्षण गरी सोही आधारमा थप लक्षित कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ । उनीहरूको सचेतना अभिवृद्धि गर्न आवश्यक तालिम तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

३. सबै खालको लैंगिक हिंसा अन्त्य गरी लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ । महिला, बालबालिका, बिपन्न, अल्पसंख्यक, आदिवासी जनजाती र सामाजिक बहिष्करणमा परेकाहरूको उत्थानको लागि आवश्यक बजेट सहित कोष स्थापना गरिनेछ ।
४. परम्परागत रूपमा दलित वा शिल्पी समुदायले जीवन यापन गर्न अपनाएका पेशालाई व्यवसायिक उद्यमका रूपमा विकास गर्न प्रोत्साहन सहित पुंजी लगानीमा सहयोग गरिनेछ ।
५. बालबालिकालाई शासन प्रक्रियाको बारेमा अभिमुखीकरण गराउने र बालबालिकाको वृत्तिविकासको क्षेत्रमा समन्वय गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । गाउँपालिका स्तरीय बालबिबाह न्यूनीकरण रणनीतिलाई कार्यान्वयन गरिनेछ । त्यस्तै बालबालिकाहरूको लागि स्काउट कार्यक्रमकोलागि निरन्तरता दिइनेछ ।
६. अपांग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूको क्षेत्रमा आवश्यक किसिमका कार्यहरू संचालन गरिनेछन । ज्येष्ठ नागरिकको लागि मनोरंजन एवं बिश्रामस्थल निर्माणलाई थप वडाहरूमा विस्तार गरिनेछ ।
७. आवश्यकता अनुसार घुम्ती शिविर संचालन गरी अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण र नविकरणलाई निरन्तरता दिई उनीहरूको मौलिक हक र अधिकारलाई संरक्षण र संवर्द्धन गरिनेछ ।

च) खस, /आर्य, आदिवासी/ जनजाति, दलित, मुश्तिम तथा अन्य लक्षित बर्ग तर्फ

१. गाउँपालिकामा बसोबास गर्ने सबै समुदायको आवश्यक पालिका स्तरीय संजालहरू गठन गरी समन्वयको आधारमा आवश्यक परेका सिपमुलक, स्वरोजगार मुलक एवम उत्थानका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन ।
२. सबै किसिमका समुदायको भेषभुषा, कला, साहित्य, भाषा, धर्म एवं संस्कृतिको संरक्षण र संवर्द्धन हुने खालका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

छ) गरिवी निवारण तर्फ

१. गाउँपालिकाले संचालन गर्ने बिकास निर्माणको कार्यमा बिपन्न बर्गका व्यक्तिहरूलाई रोजगारी सृजना हुने वातावरण तयार पारिनेछ ।
२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गर्न अत्यावश्यक र सान्दर्भिक योजना छनौट गर्ने र त्यसमा गाउँपालिकाबाट सह लगानी गरी प्रभावाकारितामा वृद्धि गरिनेछ ।
३. वेरोजगारलाई रोजगार, रोजगारलाई स्वरोजगार कार्यक्रमलाई निरन्तरताको साथ अझ प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।

ज) समूह, संघ संस्था

१. गाउँपालिकामा दर्ता भएका सबै संघ संस्था एवं समूहहरूको नियमन र क्षमता बिकासको कार्यलाई अगाडी बढाईनेछ । गैर सरकारी संस्था मार्फत हुने कार्यक्रमको लागि गाउँपालिकाको पुर्व स्वीकृति लिई कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्ने छ । संघ संस्थाहरू मार्फत लागत साझेदारीमा कार्यक्रमहरू संचालन गर्न पहल गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाको विभिन्न कार्यक्रम र बिकास निर्माणको क्रियाकलापमा सहजीकरण गर्न, समाजमा रहेका विभिन्न विकृति तथा विसंगतिहरूलाई न्यूनीकरण गर्न सामाजिक सचेतना फैलाउने कार्यको लागि सबै वडाहरूमा टोल बिकास संस्थाको गठन गरी प्रभावकारी कार्यन्वयन गर्ने प्रबन्ध मिलाइने छ ।

३. गाउँपालिका भित्रका दलितहरूलाई शसक्तिकरण गर्नका लागि कार्यविधि बनाई दलित विकास समिति गठन गरिनेछ । साथै दलितहरूमा रोजगारी सिर्जना, सीप विकास गरी आय वृद्धि गर्न चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

पुर्वाधार विकास

क) सडक, झोलुंगे पुल, भवन, बिद्युत तथा संचार

१. गाउँपालिकाले केन्द्र एवं प्रदेश सरकारको लागत साझेदारीमा संचालन गर्ने भनिएका ठुला रणनीतिक सडक
 - आरुघाट भन्ज्यांग- बाँसबोटे-तिरतिरे-सिस्नेरी-गैरीछाप सडक
 - आरुघाट भन्ज्यांग हुँदै आरुटार-आरुआर्वांग-थुमी-स्वाँरा गाउँ देउराली- लापु सडक
 - सोती-मान्बुबेशी-कटुन्जे-धुन्चेत-धोरत-यासा-काशीगाउँ-दोभान सडक
 - मुरलीचोक-लामबगर-धारापानी-आरुपोखरी सडक
 - अर्मला -स्याम्राङ्ग-देउराली-ठाटिबारी सडक
 - आप्रिक चिसापानी(बारपाक सुलिकोट सडक)
 - आखेत-डोडेनी-थुमी-बाँसपुर-धारापानी सडक
 - गैरीस्वाँरा- अलैंचे-कल्लेरी- चुरंग-लाकुरे- बाहुनबेशी - कल्छोडेभीर-ठाँटस्वाँरा सडक निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । गाउँपालिकाको केन्द्रसँग जोड्ने सबै वडास्तरीय सडकहरूको निर्माण र स्तरोन्नतिको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. सडकको स्तरोन्नति गर्दा अनिवार्य रुपमा प्राकृतिक पानी ढलो अनुसार सडक नाली निर्माण गर्ने, ह्युम पाइप राख्ने कल्भर्ट तथा कज वे र सोलिंग गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिने र सडक स्तरोन्नतिको कार्यमा अवरोध गर्नेहरूलाई प्रचलित कानुन बमोजिम दण्डित गरिनेछ । सडक निर्माण गर्दा वातावरणीय पक्षहरूको संरक्षणमा जोड दिइनेछ । कुनै पनि सडक निर्माण गर्दा क्षति पुग्ने निर्मित संरचनाहरूको व्यवस्थापन सोही आयोजनाबाट हुनुपर्ने व्यवस्थालाई लागु गरिनेछ । गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका स्तरीय सडकको बर्षातको समयमा हेरबिचार गर्न कार्यविधि अनुरूप सडक हेरालुको व्यवस्था गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका केन्द्र र वडा जोड्ने सडकलाई मुख्य प्राथमिकता दिई १२ महिना नै संचालन योग्य बनाउनको लागि बजेट बिनियोजन गरिनेछ । अति आवश्यक भएको खण्डमा मात्र नयाँ सडक निर्माण कार्य गरिनेछ । रणनीतिक महत्वका ठुला सडकहरूको मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाको आवश्यक स्थानहरू मा झोलुंगे पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित पक्षहरूसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । पालिकाभित्र निर्माण भएका सबै झोलुंगे पुलहरूमा पुल हेरालुको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५. गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूको भवन निर्माण सम्पन्नता गर्नका लागि जग्गा व्यवस्थापन गरी निर्माण कार्यको थालनी गरिनेछ । साथै भवन निर्माण सम्पन्न भएका वडा कार्यालयहरूको आवश्यक मर्मत सुधार, घेराबार, सडक पहुँचको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्र भवन निर्माणको लागि नक्सा पास गर्ने प्रावधान र बनिसकेका घरहरूको अभिलेखीकरण कार्यक्रमको लागि आवश्यक मापदण्ड निर्माण गरी सुरुवात गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र हालसम्म पनि बिद्युत वितरणको लाइन पुर्याउन नसकिएका घरधुरीहरूमा केन्द्रीय बिद्युत प्रसारण लाईन बिस्तारमा जोड दिइनेछ र बजार क्षेत्रमा सडक बत्तिको प्रबन्धलाई थप विस्तार गरिनेछ ।
८. केन्द्रीय बिद्युत प्रसारण लाईन विस्तारको क्रममा स्थानीयस्तरमा देखिएको समस्याको समाधानको लागि समबन्धित निकायसँग आवश्यक पहल गरिनेछ । सामुदायिक एवं निजिस्तरबाट संचालित बिद्युतीकरणमा देखिएका समस्यालाई निराकरण गर्न केन्द्रीय बिद्युत प्रसारणतर्फ जोड दिइनेछ ।
९. गाउँपालिकाको वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, बिद्यालय एवं सबै टोल तथा बस्तीहरूमा इन्टरनेट सेवाको पहुँच पुर्याउन सरोकारवालाहरूको समन्वयमा पहल गरिनेछ ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. गाउँपालिकाभित्र सबै सरोकार पक्षहरूसँग समन्वय गरी सामुदायिक बन तथा राष्ट्रिय बनको संरक्षण र उपयोग गर्नमा पहल गरिनेछ । सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरूलाई कानुनी निर्माण गरी सोही अनुरूपको नियमन प्रक्रियामा ल्याइनेछ ।
२. बिकास निर्माण स्थल एवं अन्य आवश्यक स्थानमा बाढी एवं पहिरो रोकथाममा सहयोग गर्ने घाँस तथा बिरुवा लगाउनमा जोड दिइनेछ । गाउँपालिका भित्रको सिमसार क्षेत्र, पानीको मुहान एवं अन्य जलाधारयुक्त क्षेत्रको संरक्षण गरिनेछ । खोला एवम नदीजन्य पदार्थको उत्खनन र प्रयोग कानुन बमोजिम मात्र गरिनेछ ।
३. जलवायु परिवर्तनका प्रभावहरूलाई बिशेष ख्याल गर्दै यससँग अनुकूलन हुने उपायहरूको खोजि गर्दै यसबाट हुने क्षतिको न्यूनीकरणका उपायहरू पहिल्याई त्यसको उचित अवलम्बन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकामा विपद तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट सिर्जना हुन सक्ने समस्याको रोकथाम, पूर्वतयारी र प्रतिकार्यको कामलाई प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिका स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति, वडा स्तरीय विपद व्यवस्थापन समिति, नेपाल प्रहरी, रेडक्रस, स्काउट र बिभिन्न सामुदायिक संस्थाहरू बीच सहकार्य र समन्वय गरिनेछ । आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. १ मा रहेको स्यामचेत पहिरो, वडा नं. ७ को भ्यागुते पहिरो, वडा नं. ३ मा रहेको भलाक पहिरोको, वडा नं. २ को छतिवन, वडा नं. ५ को आर्वाङ्ग र भल्छोपे, वडा नं. ६ को ठाडस्वारा लगाएतका पहिरो रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि प्रदेश सरकारका सम्बन्धित निकाय सँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकामा जोखिममा रहेका बस्तीहरूको पहिचान गर्दै तिनीहरूको संरक्षण र स्थानान्तरण गर्नमा पहल गरिनेछ ।
६. आर्खेत बजार, सोती बजार बाढी नियन्त्रण एवं बजार संरक्षणको लागि पहल गरिनेछ ।

संगठन तथा प्रशासन, सुशासन, पारदर्शिता /सेवा प्रवाह

१. गाउँपालिका एवम वडा कार्यालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई छिटो, छरितो, प्रविधिमैत्री र पारदर्शी बनाउँदै लगिनेछ । बिकास निर्माण र सेवा प्रवाहमा पारदर्शिताको प्रवर्धन गरिनेछ । महालेखा परीक्षकको प्रतिवेदनले औल्यायका बेरुजुलाई न्यूनीकरण गर्दै नियमित गर्नुपर्ने प्रकृतिका बेरुजुलाई नियमित गराउने र असुल गर्नुपर्ने बेरुजुलाई असुल गर्दै लगिनेछ ।
२. गाउँपालिका एवं वडा कार्यालयबाट संचालित हुने योजनाहरूलाई प्रतिफलयुक्त बनाउन टुक्रे योजनाहरू नबनाई उत्पादनमुलक, छिटो प्रतिफल प्राप्त हुने, दिगोपन हुने र सहभागितामुलक योजना तर्जुमालाई प्राथमिकता दिइनेछ। गाउँपालिकामा निर्माण कार्यको गुणस्तरता मापन गर्ने उद्देश्यले एक पूर्वाधार ल्याबको स्थापना गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका एवं वडाकार्यालयहरूमा संगठन तथा व्यवस्थापन (O&M) सर्भे प्रतिवेदनको आधारमा आवश्यक रहेको कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ । सबै वडाहरूमा प्राविधिक कर्मचारी खटाइ योजनाका लागत अनुमान तयार गर्ने, वडा स्तरीय अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । गाउँपालिका एवं वडा कार्यालय र अन्य बिषयगत कार्यालयहरूमा कर्मचारीको मनोबल उच्च राख्न कर्मचारीको क्षमता बिकास तालिम, पुरस्कार, र प्रोत्साहन भत्ताको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४. गाउँपालिकाबाट संचालन हुने योजनाहरूमा जनसहभागिता तथा जनश्रमदानलाई प्रवर्धन गर्न वडागत रुपमा वडाध्यक्षको नेतृत्वमा श्रमदान अभियानको थालनी गरिनेछ ।
५. सामाजिक सुरक्षा एवम पंजीकरण व्यवस्थापन अन्तर्गत सबै वडाहरूमा अनलाइन व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई अनिवार्य रुपमा लागु गरिनेछ । सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई वित्तीय प्रणाली मार्फत लाभग्राहीहरूको नजिकबाट वितरण हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. वित्तीय व्यवस्थापनलाई चुस्त बनाउनको लागि पहल गरिनेछ । गाउँपालिका एवं वडा कार्यालयहरूमा उठ्ने राजश्वलाई कम्प्युटर प्रणाली मार्फत हुने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।
७. गाउँपालिकाको न्यायिक समितिबाट हुने कार्य एवं वडामा मेलमिलाप समितिबाट हुने कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाउन वडामा मेलमिलाप समितिको प्रभावकारी कार्य संचालनको लागि न्यायिक समिति र मेलमिलाप समितिलाई थप तालिमको व्यवस्थापन गरी मेलमिलापकर्तालाई नियमानुसार आफ्नो कार्यसम्पादनको आधारमा सेवा सुबिधा उपलब्ध गराइनेछ ।
८. न्यायिक समितिको क्षेत्र अधिकार भित्र रहेको कामकारबाहीलाई न्यायोचित र प्रभावकारी ढंगबाट अगाडी बढाउन कानुनी सल्लाहकारको व्यवस्थापन गरी उजुरी प्रशासकको रुपमा कर्मचारीको पनि व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. कानुन, न्याय र द्वन्द रुपान्तरण सम्बन्धी वडागत रुपमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

अन्त्यमा, यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा गाउँपालिकाको सबै जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, समाजसेवी, बुद्धिजीवी, शिक्षक र जनसमुदायको साथ र सहयोग रहने अपेक्षाका साथ यो नीति तथा कार्यक्रम तयार पार्न सहयोग गर्नुहुने सबैमा हार्दिक आभार सहित धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु,

धन्यवाद, नमस्कार ।

जय आरुघाट !!!

आ.व. २०८०/०८१ को लागि आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँसभामा प्रस्तुत बजेट

बक्तव्य

आदरणीय सभाध्यक्ष ज्यू,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

१. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ (१) बमोजिम आरुघाट गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले यस आरुघाट गाउँपालिकाको सम्मानित सभामा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक बजेट पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।
२. यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सवलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरुमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। शहिदहरुका सपना र अग्रजहरुको मार्गदर्शन बमोजिम समृद्ध नेपाल निर्माणलाई सार्थक तुल्याउने र संबैधानिक व्यवस्थालाई सही र सकारात्मक कार्यान्वयनको यात्रामा हामी सबैलाई प्रेरणा मिल्ने अपेक्षा गर्दछु।
३. सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिका वासीको समृद्धिकोको चाहना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरु प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरु पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटलाई अभिमुख गरेका छौं ।
४. आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट नयाँ परिस्थितिले सिर्जना गरेको चुनौतीलाई सामना गर्ने र प्राप्त अवसरलाई उपयोग गर्ने तर्फ केन्द्रित रही भौगोलिक विविधता, प्राकृतिक सुन्दरता, बहुजातिय , बहुभाषिक, बहुसाँस्कृतिक विविधतायुक्त यस आरुघाट गाउँपालिकालाई समृद्ध बनाउन “सम्मुनत, खुसी र सुखी आरुघाट गाउँपालिका” भन्ने मुल नारालाई साकार पादै मानव जीवन रक्षा गर्ने, भविष्यप्रति आधारयुक्त आशा जगाउने र अर्थतन्त्रको पुनरुत्थान गर्दै तीव्र विकासको बाटोमा लैजाने गरी हाम्रा सम्पूर्ण स्रोत साधन यसैमा परिलक्षित रहेका छन्।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

५. आरुघाट गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट तर्जुमा गर्दा लिइएका आधारहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु ।
 - नेपालको संविधान पन्ध्रौं योजना र दिगो विकासका लक्ष्य
 - स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४
 - स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
 - आरुघाट गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम
 - संघीय सरकारको आवधिक योजनाले लिएका नीति तथा प्राथमिकताहरु

- संघीय सरकार र प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक तथा वित्तीय नीतिहरू
- आरुघाट गाउँपालिकाको आवधिक योजनाले तय गरेका प्राथमिकताहरू
- स्थानीय तह स्व-मूल्याङ्गनका आधारहरू
- स्थानीय तह वित्तीय सुशासन जोखिम मूल्याङ्गन कार्यविधिका आधारहरू
- विगतका आर्थिक वर्षहरूमा गाउँपालिकाले तयार पारेका नीति, कार्यक्रम तथा योजनाहरू
- विभिन्न साझेदार संस्थाहरूसंग भएका सहकार्यको प्रतिवद्धता
- गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत साधनहरू समेतलाई आधार बनाएको छ।
- क्रमागत विकास योजनाहरू

बजेट तर्जुमाको सिलसिलामा स्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति, राजस्व परामर्श समिति, विभिन्न विषयगत समिति, संघ संस्था, राजनितिक दल, नागरिक समाज एवं विद्वान वर्ग लगायत सबै वर्गबाट प्राप्त सुझाबलाई समेत ध्यान दिएको छ।

६. सिमित स्रोत साधनले असिमित माग र बढ्दो आकांक्षा एकैपटक सम्बोधन गर्न नसकिने यथार्थता एकातर्फ छ भने स्रोतको न्यूनताको कारण हामीले चाहे जस्तो विकासका कार्यहरूमा लगानी बृद्धि गर्न सकिएको छैन। यो बजेट तर्जुमा गर्दा नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान, वित्तीय समानीकरण अनुदान, सम्पूरक अनुदान र विशेष अनुदान, राजश्व बाँडफाँड र गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानी समेतको अनुमानमा स्थानीय स्रोत र साधनको परिचालन गरी सेवा, उत्पादन र रोजगारी अभिवृद्धि गर्ने योजना र कार्यक्रममा केन्द्रित गरी सकेसम्म गाउँपालिकाको समग्र विकासलाई सन्तुलित बनाउने गरि बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरू,

७. अब म, चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट कार्यान्वयनको समीक्षा प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु। चालु आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को लागि चालु तर्फ रु ३८ करोड ९८ लाख ६३ हजार र पुँजीगत तर्फ रु २४ करोड ६४ लाख ७५ हजार गरी रु ६३ करोड ६३ लाख ३८ हजार विनियोजन भएकोमा आ.व. को अन्त्यसम्म चालु तर्फ ३५ करोड १ लाख ७२ हजार ९ सय ३ रुपैया प्रगति देखिएको छ, जुन कुल चालु बजेटको ८९.८२ प्रतिशत हुन आउँछ, त्यसैगरी पुँजीगततर्फ रु २० करोड १२ लाख ८८ हजार २४ रुपैया प्रगति देखिएको छ, जुन कुल पुँजीगत बजेटको ८१.६७ प्रतिशत हुन आउँछ। यसप्रकार कुल खर्च रु ५५ करोड १४ लाख ६० हजार ९ सय २७ रुपैया भएको छ, जुन कूल बजेटको ८६.६६ प्रतिशत खर्च प्रगति हुन गएको छ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरू,

८. अब म, गाउँपालिकाको समष्टिगत विकासका लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेटका प्राथमिकताका क्षेत्रहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमती चाहन्छु।

- आगामी आ.व. २०८०/०८१ को लागि विकासका प्राथमिकताका क्षेत्रहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।
- आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने क्षेत्रमा लगानी
- जनताको जिवनस्तर, आमदानी र रोजगारीमा वृद्धि
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग
- लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण अभिवृद्धि
- महिला, बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ
- दीगो विकास, वातावरण संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न सघाउ
- पूर्वाधार विकास तथा ग्रामीण विद्युतीकरण
- प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा र सुशासन प्रवर्द्धन
- फोहोरमैला व्यवस्थापन र सार्वजनिक स्थलको सरसफाई
- ऐतिहासिक स्थलहरुको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन
- स्थानीय लोक संस्कृति तथा सांस्कृतिक सम्पदाहरुको संरक्षण
- पर्यटन विकास

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

अब म, आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को लागी प्रस्तावित आय व्ययको अनुमान तथा बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आगामी आ.व. २०८०।०८१ को प्रस्तावित आय व्यय अनुमान

१. आय अनुमान :

आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ का लागि कुल ५८ करोड १६ लाख १७ हजार ४ सय आय अनुमान गरेको छु।जसमध्ये आन्तरिक आयबाट ९० लाख अनुमान गरेको छु। संघीय सरकारको वित्तिय समानीकरण अनुदान तर्फ १२ करोड ६८ लाख, राजस्व बांडफांडबाट ९ करोड २६ लाख ९५ हजार ४ सय सशर्त अनुदान तर्फ २५ करोड १९ लाख, समपुरक अनुदान तर्फ १ करोड ८० लाख र विशेष अनुदान तर्फ ७५ लाख रहेको छ।त्यस्तै प्रदेश सरकारको वित्तिय समानीकरण तर्फ १ करोड ७८ लाख ८४ हजार, प्रदेश सरकारको राजस्व बांडफांडबाट ६८ लाख ३८ हजार, समपुरक अनुदान तर्फ ७० लाख, विशेष अनुदान तर्फ ४० लाख र चालू आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बैक मौज्दात ४ करोडको अनुमान गरेको छु ।

१०. व्यय अनुमान :

आगामी आ.व २०८०/८१ का लागि कुल ५८ करोड १६ लाख १७ हजार ४ सयको व्यय अनुमान गरेको छु। जसमध्ये गाउँपालिका र वडाको प्रशासनिक तथा चालु खर्च रु ७ करोड ८ लाख रुपैया रहेको छ। संघीय शसर्त तर्फ २५ करोड १९ लाख विनियोजन गरेको छु। अब म, आगामी आर्थिक बर्षको विषयगत क्षेत्रको बजेटका कार्यक्रम तथा विनियोजन प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास,

आर्थिक बिकास तर्फ एकमुष्ट रु २ करोड ३५ लाख विनियोजन गरेको छु। जस अन्तर्गत,

११. कृषि तथा पशु :-

पशुपालन, दुध व्यवसाय, कुखुरापालन, मत्स्यपालन लगायतका कृषि व्यवसाय व्यवसायिक रुपमा अघि बढाउन तथा कृषकको मनोबल उच्च राख्दै कृषि तथा पशु क्षेत्रलाई व्यवसायीकरण, आधुनिकीकरण, र यान्त्रिकीकरण गर्न कृषि पशुमा एकमुष्ट रु १ करोड ६५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

१२. पर्यटन तथा संस्कृति पर्वद्धन तर्फ,

गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक, पुरातात्विक, संस्कृतिक लगायतका पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान, सम्बर्द्धन तथा पूर्वाधार विकासको लागि ५० लाख विनियोजन गरेको छु। र अन्य आर्थिक विकासका कार्यको लागि रु २० लाख विनियोजन गरेको छु।

सामाजिक विकास तर्फ,

सामाजिक विकास बिषयको लागि एकमुष्ट रु ५ करोड २७ लाख विनियोजन गरेको छु। जस अन्तर्गत,

१३. शिक्षा :-

सामुदायिक विद्यालयको भौतिक संरचना शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय शिक्षा प्राप्त गर्ने वालवालिकाको अधिकार संरक्षण गर्दै भौतिक पूर्वाधार निर्माण, अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन, विद्यालयमा सूचना प्रविधिको विस्तार, डिजिटल सिकाई साझेदारी कार्यक्रम, राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड, जस्ता कार्यगर्न शिक्षा तर्फ रु २ करोड १० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

१४. स्वास्थ्य :-

स्वास्थ्य मानवको सबैभन्दा संबेदनशिल क्षेत्र हो। यसको लागि बाल पोषण, मातृ पोषण, खोप कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु। सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई संचालन, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम, लगाएत स्वास्थ्य सम्बन्धी विविध कार्य गर्न २ करोड ३० लाख विनियोजन गरेको छु।

१५. वडा र गाउँपालिका स्तरीय खेलमैदान निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत रु ६० लाख विनियोजन गरेको छु।

१६. लक्षित कार्यक्रम तर्फ:-

समावेशीकरणको माध्यमबाट मात्र लक्षित वर्गलाई मूल प्रवाहीकरणमा ल्याउन सकिन्छ । मूलप्रवाहीकरणका लागि अवसरका साथसाथै सहभागीता र सशक्तीकरणको आवश्यक पर्दछ । महिला, वालवालिका, दलित, जनजाती, जेष्ठ नागरिक र अपाङ्ग वर्गको उत्थान, सशक्तीकरण र सहभागीताको लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्न रु २९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

१७. खानेपानी पूर्वाधार :-

गाउँपालिकाको खानेपानी विकास तर्फ वडा स्तरबाट नसमेटिएका र मर्मत सम्भार गर्नुपर्ने खानेपानीको क्षेत्रमा कार्य गरी सरसफाई प्रवर्धन गर्नको लागि रु २० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

१८. पूर्वाधार विकास तर्फ :-

पूर्वाधार विकास बिषयको लागि एकमुष्ट रु ७ करोड ९७ लाख बिनियोजन गरेको छ।जस अन्तर्गत, गाउँपालिका केन्द्रदेखी वडा केन्द्रसम्म र वडा केन्द्र देखी बस्तीस्तरसम्मका सडकहरु बाह्रै महिना संचालन गर्न सडकलाई रु २ करोड ८२ लाख र संघीय समपुरक तथा प्रदेश समपुरक योजनाहरुको साझेदारीका लागि रु २ करोड ३० लाख बिनियोजन गरेको छ ।गाउँपालिकासंग अध्यक्ष कार्यक्रम मार्फत वडामा छुटेका र सम्बोधन हुन नसकेका कार्यक्रमका लागि रु ३५ लाख विनियोजन गरेको छ ।

१९. वडास्तरीय पूर्वाधार विकास लगायत अन्य आवश्यक विकास कार्यक्रम संचालनको गर्नको लागि वडामा एकमुष्ट रु ४ करोड ५५ लाख बिनियोजन गरेको छ ।

२०. गत आर्थिक बर्षमा लगाइएका ठेक्काको अधुरो कार्यको भुक्तानी, सम्झौता भएर कार्य सम्पादन भइ भुक्तानी हुन नसकेका योजना र कार्य सम्पादन गर्न आवश्यक ठानिएका योजनाहरुमा एकमुष्ट रु २ करोड १३ लाख ४० हजार बिनियोजन गरेको छ ।

२१. विपद, बन तथा वातावरण:-

बिपद् जोखिम न्यूनीकरण, ब्यबस्थापन तथा वातावरण संरक्षण कार्यका लागि रु. ५० लाख बिनियोजन गरेको छ ।

२२. गाउँपालिका स्तरमा पुंजीगत कार्य र सार्वजनिक सेवा प्रवाह :

गाउँपालिका एवं वडा कार्यालय र बिषयगत कार्यालयमा आवश्यक भवन मर्मत सुधार , निर्माण कार्य, आवश्यक पूर्वाधार व्यवस्थापन, सार्वजनिक सेवालाई जनमुखी, जवाफदेही, पारदर्शी, समावेशी तथा सहभागीतामूलक बनाउन सुशासनका आधारभूत तत्वहरुको परिचालन गर्न,संगठन तथा ब्यवस्थापन सर्भे गर्न, प्रविधिमैत्री बनाउन, क्षमता तथा सीप विकास मार्फत उत्तरदायी बनाउन कुल रु १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छ ।

श्रद्धेय सभाध्यक्ष

एवं सदस्य ज्यूहरु,

२३. करका दरहरुसमेत उल्लेख भएको आर्थिक विधेयक, २०८० तथा खर्चलाई व्यवस्थित गर्न बनेको विनियोजन विधेयक, २०८० समेत पेश गरेको छ ।

२४. उल्लेखित बजेट कार्यान्वयनको लागि समग्र सहभागितात्मक पद्धतीबाट बस्ती गाउँ टोल हुँदै गाउँ कार्यापालिकाबाट तय भएका अनुसुचिमा उल्लेखित आयोजना तथा कार्यक्रम र विनियोजित बजेट माथि छलफल तथा स्वीकृतीको लागि अनुरोध गर्दछु ।
२५. प्रस्तावित बजेट तर्जुमा गर्दा गाउँपालिकाको आन्तरिक आय, संघिय सरकारबाट प्राप्त बजेट, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त बजेट तथा प्राथमिकताका क्षेत्र, गाउँ पालिकाको प्राथमिकताका क्षेत्रहरु, नागरिकबाट आवश्यक ठानिएका योजनाहरु, नागरिक समाज, गैर सरकारी संस्थाहरु लगायत सम्पुर्ण महानुभावहरु सबैको अमुल्य सुझावलाई उपलब्ध श्रोत साधनको सिमा भित्र रहि समेट्ने प्रयास गरेको छु ।
२६. गाँउपालिकाको स्रोत र क्षमता अनुसार विभिन्न समिति, उपसमितिहरु र गाँउ कार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी बजेटलाई सन्तुलित र दिगो बनाउने प्रयास गरिएको छ। गाउँपालिकाको स्रोत साधनले समेट्न नसकेका ठूला योजनाहरु प्रदेश सरकार र केन्द्रीय सरकारको सहकार्यमा संचालन गर्न स्रोतको व्यवस्था गरेको छु। थप योजनाहरुको संचालनको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकारमा पहल गरिने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहन्छु ।
२७. अन्तमा, सबैको सकारात्मक, अर्थपुर्ण र साझेदारी युक्त सहयोगबाट मात्र बजेट कार्यान्वयनमा सफलता प्राप्त हुने कुरामा दुईमत हुन सक्दैन। तसर्थ प्रस्तुत बजेट कार्यान्वयन, अनुगमन, मुल्यांकनमा आ-आफ्नो तर्फबाट सहयोग पुर्याउन सम्पुर्ण जनप्रतिनिधिहरु, बुद्धिजिबीहरु, राजनैतिक दल, सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, उद्योगी व्यवसायीहरु, नागरिक समाज, उपभोक्ता समितिहरु लगायत सरोकारवाला सम्पुर्णबाट महत्वपुर्ण र सार्थक सहयोग प्राप्त हुने अपेक्षा गरेको छु। बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमामा सहयोग पुऱ्याउनुहुने सम्पुर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु एवं राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमहरुलाई यस सम्मानित सभाबाट गहन छलफलका साथ पारित गर्नुहुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

धन्यवाद ।

कल्पना नेपाली

उपाध्यक्ष

आरुघाट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन-२०८०

प्रस्तावना: आरुघाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “ आरुघाट गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

(१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ५८,१६,१७,४००/- (अन्ठाउन्न करोड सोह्र लाख सत्र हजार चार सय रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त आरुघाट गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ/नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ/नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आरुघाट गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन २०८०

आरुघाट गाउँपालिका, गोरखा गण्डकी प्रदेश प्रस्तावना:

आरुघाट गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वान्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (१) बमोजिम आरुघाट गाउँपालिका को गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम " आर्थिक ऐन, २०८०" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि आरुघाट क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. सम्पति कर : सम्पति करसम्बन्धी व्यवस्था आवश्यकता अनुसार गाउँ कार्यपालिकाले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

३. भुमि कर : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची (२) बमोजिम भुमि कर (मालपोत) लगाईने र असुल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा छप्पर, जग्गा वा पुरै आंशिक तबरले बहालमा दिइएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

५. ब्यबसाय कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, ब्यबसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कबाडी र जिवजन्तु कर: गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कबाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारीएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता बस्तुको ब्यबसायीक कारोबार गरेबापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. सबारी साधन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सबारी साधनमा लगाइने सबारी साधन कर प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

८. बिज्ञापन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने बिज्ञापनमा लगाइने बिज्ञापन कर प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरंजन कर: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरंजन ब्यबसाय, सेवामा लगाइने ब्यबसाय कर प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका हाट बजार वा पसलमा लगाइने बहाल बिटौरी शुल्क प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

११. पार्किंग शुल्क: गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सबारी साधनलाई पार्किङ सुबिधा उपलब्ध गराए बापत लगाइने पार्किंग शुल्क प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

१२. ट्रेकिंग, कायाकिंग, क्यानोइंग, बन्जी जम्पिंग, जिप फ्लायर र च्याफिटड शुल्क :ट्रेकिंग, कायाकिंग, क्यानोइंग, बन्जी जम्पिंग, जिप फ्लायर, र च्याफिटड सेवा वा ब्यबसाय संचालन गरे बापत लगाइने शुल्क प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।

१३. **सेवा शुल्क दस्तुर:** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन, वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेखित स्थानीय पुर्बाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूमा लगाइने पर्यटन शुल्क प्रदेश कानुन बमोजिम हुनेछ ।
१५. **कर छुट :** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची २
दफा ३ संग सम्बन्धित
भूमि कर (मालपोत) दस्तुर :

वारीको प्रकार	०-५ रोपनी	६-१० रोपनी	११-२० रोपनी	२१-३० रोपनी	३१ रोपनी भन्दा माथि
अव्वल	१२	१४	१६	१८	२०
दोयम	१०	१२	१४	१६	१८
सिम	८	१०	१२	१४	१६
चाहार	६	८	१०	१२	१४
खेतको किसिम					
अव्वल	१६	१८	२०	२२	२४
दोयम	१४	१६	१८	२०	२२
सिम	१२	१४	१६	१८	२०
चाहार	१०	१२	१४	१६	१८
जरिबाना					
१ वर्ष	१० %				
२ वर्ष	२० %				
३ वर्ष	३० %				
४ वर्ष	४० %..... वर्षको दश प्रतिशतका दरले लाग्ने छ ।				

माथि जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि न्यूनतम शुल्क रु २० लिइनेछ । माथिको दररेट किस्ता किस्तामा नभई उच्चतमको आधारमा एकमुष्ट लिइनेछ । उदाहरणको लागि राम भन्ने ब्यक्तिको १५ रोपनी ६ आना २ पैसा ३ दामको बारी चाहार छ भने त्यसलाई १६ रोपनी मानि $१६ \times १० = १६०$

अनुसूची ३
दफा ४ संग सम्बन्धित
घर/जग्गा बहाल कर

		व्यक्तिगत प्रयोजन	२ प्रतिशत
१.	घर/ जग्गा बहाल कर	संस्था वा ब्यबसायीक प्रयोजन	१० प्रतिशत

अनुसूची ४
दफा ५ संग सम्बन्धित

२०८०/०८१ को लागि स्वीकृत गरिएका ब्यबसाय करको किसिम, श्रेणी र दररेट विवरण

सि.नं	ब्यबसाय को नाम	श्रेणी	स्वीकृत दर
१.	मदिरा तथा चुरोट डिलर समेत थोक बिक्रेता		४०००/-
२.	अन्य डिलर समेत थोक बिक्रेता	क) ठुलो	४०००/-
		ख) मध्यम लगानीको आधारमा	३०००/-
		ग) साना	२०००/-
३.	निर्माण सामग्री बिक्रेता	एक भन्दा बढी डिलरसिप भएको	५०००/-
		ठुलो स्तरको	४०००/-
४.	कम्प्युटर, टि.भी, रेडियो, घडी, मोबाइल	होलसेल (लगानीको आधारमा)	२०००/-
		खुद्रा	१५००/-
		मर्मत	१०००/-
५.	पेट्रोलियम पदार्थ	डिजेल , पेट्रोल पम्प	५०००/-
		मट्टीतेल डिलर	१०००/-
		ग्यास डिलर	३०००/-
		खुद्रा ग्यास बिक्रेता	१५००/-
६.	दैनिक उपभोग्य खाद्य पदार्थ	डिलर	१०००/-
		खुद्रा	५००/-
७.	खुद्रा पसल		५००/-
८.	फेन्सी पसल	ठुलो	२०००/-
		सानो	१५००/-
	कपडा पसल	ठुलो	२०००/-
		मध्यम	१५००/-
		सानो	७५०/-
९.	सबारी साधन बिक्रेता	मोटर साईकल, डिलर तथा सोरुम	४०००/-
		जिप, कार, ट्रयाक्टर, अन्य सोरुम	१००००/-

		साईकल	५००/-
१०.	नर्सिङ होम, सामुदायिक अस्पताल		४०००/-
११.	औषधि थोक बिक्रेता र क्लिनिक		२५००/-
१२.	क्लिनिक र औषधि पसल		३०००/-
१३.	आखा क्लिनिक र चस्मा पसल		३०००/-
१४.	क्लिनिक र ल्याब		३०००/-
१५.	औषधि पसल		१५००/-
१६.	डेन्टल क्लिनिक		३०००/-
१७.	बिशेषज्ञ परामर्श सेवा	कन्सल्टेन्सी	३०००/-
		अन्य	१५००/-
१८.	निर्माण व्यवसायी नयाँ दर्ता	घ वर्ग	१००००/-
	नबिकरण		५०००/-
	इजाजत पत्र नबिकरण थप दस्तुर (कार्तिक-चैत)		४०००/-
	नाम /ठाउँसारी दस्तुर		५०००/-
	इजाजत पत्र प्रतिलिपि, शेयरहोल्डर थप/ घट दस्तुर		२०००/-
१९.	होटल	लज सहित होटल	३०००/-
		होटल मात्र	१५००/-
		सामान्य	५००/-
२०.	रेस्टुरेन्ट	क वर्ग	१५००/-
		ख वर्ग	१०००/-
		ग वर्ग	५००/-
२१.	उद्योग (आरान बाहेक)	रेलिंग तथा ब्लक उद्योग	३०००/-
		आल्मुनियम तथा तामाका भाडा उद्योग	२०००/-
		बेकरी उद्योग	१५००/-
		क्रसर उद्योग	२००००/-
		आल्मुनियम (इन्टेरिएर)	४०००/-
२२.	गोबर ग्यास कम्पनि		५०००/-
२३.	सोलार डिलर		३०००/-
२४.	फर्निचर तथा काठ बिक्रि वितरण (स. मिल)		३०००/-
२५.	फर्निचर सोरुम (पसल)		२०००/-
२६.	छपाई तथा प्रकाशन	अफसेट प्रेस	३०००/-
		छपाई तथा प्रकाशन	१५००/-

२७.	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट		१५००/-
२८.	ड्राइभिंग इन्स्टिच्युट		३०००/-
२९.	फ्याक्स, इन्टरनेट, साइबर, कुरियर्स सेवा मात्र		१५००/-
३०.	वित्तीय कम्पनिहरु (नयाँ संचालन)	क वर्ग	१५०००/-
		ख वर्ग	१००००/-
		ग वर्ग	५०००/-
		घ सहकारी बैंक	५०००/-
		ड सहकारी	५०००/-
		च मनि ट्रान्सफर	३०००/-
३१.	रेमिटान्स सेवा		१५००/-
३२.	बिमा कम्पनि शाखा कार्यालय संचालन		५०००/-
३३.	निजि विद्यालयहरु (दर्ता शुल्क) / नविकरण	पूर्व प्रा.बि र नि.मा.वि सम्म	५०००/- / १०००/-
		मा.वि	१००००/- २५००/-
		क्याम्पस	१५०००/-
३४.	क. प्राबिधिक शिक्षालय / भाषा प्रशिक्षण केन्द्र ,ट्युसन सेन्टर		२०००/-
	ख. होस्टेल		१५००/-
	ग फिजिकल फिटनेस ट्रेनिंग सेन्टर		१५००/-
३५.	वर्कसप	क बस ट्रक आदि मोटर पार्ट्स बिक्रि मर्मत समेत	३०००/-
		ख. मोटर साईकल, वर्कसप	१५००/-
		ग. टायर मर्मत तथा हावा भर्ने	१०००/-
		घ. गाडी धुने, क्लिनिंग सर्भिस सेन्टर	५००/-
३६.	बैदेशिक रोजगार सेवा		५०००/-
३७.	ब्युटी पार्लर		१०००/-
३८.	फोटो स्टुडियो	कलर ल्याब सहित फोटो स्टुडियो	३०००/-
		फोटो स्टुडियो	२०००/-
३९.	टेलरिड	कपडा सहित टेलरिड	२०००/-
		टेलरिड	१०००/-
४०.	हेयर कटिड	२ सिट भन्दा माथि	१५००/-
		२ सिट सम्म	१०००/-
४१.	जुत्ता चप्पल पसल	होलसेल	३०००/-

		खुद्रा	२०००/-
		जुत्ता चप्पल कस्मेटिक	१५००/-
		सामान्य कस्मेटिक	५००/-
४२.	उत्पादनमुलक उद्योग	इट्टा उद्योग (चिम्नी)	१००००/-
		इट्टा उद्योग (भट्टी)	५०००/-
४३.	भाँडा पसल		२०००/-
४४.	आर्ट्स ब्यबसाय	डिजिटल फलेक्स प्रिन्ट	१५००/-
		पेंटिङ सेवा	५००/-
४५.	इलेक्ट्रिक पसल	होलसेल	३०००/-
		खुद्रा	१५००/-
४६.	धागो टाँक पसल		५००/-
४७.	माटोको भाँडो बेच्ने पसल		५००/-
४८.	सिसा, प्लाई, कार्पेट फ्रेम आदि बिक्रेता		२०००/-
४९.	खेलौना उपहार गिफ्ट बिक्रेता		१५००/-
५०.	केबुल नेटवर्क, डिजिटल टि. भी , डीसहोम बिक्रेता		२५००/-
५१.	मासु पसल	कुखुरा	१०००/-
		खसी, बोका	१०००/-
		खसी, बोका र कुखुरा	१५००/-
		राँगा, बंगुर	१५००/-
५२.	माछा पसल		१०००/-
५३.	दाना, अण्डा, तथा ह्याचरी पसल		२०००/-
५४.	रासायनिक मल तथा एग्रोभ्रेट		१५००/-
५५.	तरकारी तथा फलफुल पसल		१५००/-
५६.	ग्रिल उद्योग	लेथ मेशिन समेत	३०००/-
		अन्य	२०००/-
५७.	स्टेसनरी	थोक बिक्रेता	३०००/-
		खुद्रा बिक्रेता	१५००/-
५८.	आइसक्रिम तथा दुग्ध सम्बन्धि परिकार	दुग्ध सम्बन्धि परिकार	१०००/-
		आइसक्रिम, मिठाई पसल	५००/-
५९.	उद्योग		
	ज्याकेट तथा झोला		१५००/-
	मसला उद्योग		१०००/-
	कुटानी पिसानी	सेलर , होल्डर	१५००/-

		सानो	१५००/-
६०.	पुल हाउस		३०००/-
६१.	सुन चाँदी ज्वेलर्स पसल		३०००/-
६२.	कृषि फर्महरु (ब्यबसायिक दर्ता)	१. पोल्ट्री फर्म	
		क) १-५०० सम्म कुखुरा	५००/-
		ख) ५०१- १००० सम्म कुखुरा	१०००/-
		ग) १००१ -५००० सम्म कुखुरा	२०००/-
		घ) ५००१ देखि माथि कुखुरा	३०००/-
		२. फलफुल तथा तरकारी खेति	५००/-
		३. गाई, बंगुर, बाख्रा पालन	१०००/-
		४. माछा पालन	१०००/-
		५. नर्सरी	१०००/-

उल्लेखित व्यवसाय करको नविकरण उल्लेख नगरेको हकमा व्यवसाय दर्ता शुल्कको ५०% रकम लिई व्यवसाय नविकरण गरिदिने

अनुसूची ५
दफा ६ सँग सम्बन्धित
जडिबुटी, कबाडी र जिवजन्तु

हाड प्रति के.जी	रु. १	कैफियत : ठुलो परिणामको ठेक्का पट्टा गर्ने हकको लागि यस रेट बमोजिम हुनेछ ।
सिङ प्रति के.जी	रु. २	
खुर प्रति के.जी	रु. २	
छाला ठुलो प्रति के.जी	रु. १	
फलामको टुक्रा प्रति के.जी	रु. २	
कगज/कार्टुन प्रति के.जी	रु २५ पैसा	
जस्तापाता प्रति के.जी	रु १	
बोतल (सिसा) प्रति गोटा	रु ५ पैसा	
प्लास्टिक प्रति के.जी	रु २ पैसा	

अनुसूची १२
दफा १३ संग सम्बन्धित
सेवा शुल्क दस्तुर

सि.न .	सेवा तथा करका विवरण	स्वीकृत दररेट (रुपैयाँ)
१	१.१ नागरिकता सिफारिस	
	बंशज	२००
	अंगिकृत	१०००
	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिस	३००
	प्रचलित कानून अनुसार प्रयोजित अधिकार बमोजिमको अन्य सिफारिस, प्रमाणित गर्ने	२००
	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस	२००
	सामुदायिक बिद्यालय प्रमाणित सिफारिस	२००
	तलब प्रमाणित	२००
	अन्य सिफारिस	२००
२	२.१ पन्जीकरण तथा घटनादर्ता	
	सामाजिक सुरक्षा भत्ताको लागि निबेदन र परिचय पत्र बनाउने	निशुल्क
	व्यक्तिगत घटनादर्ता (जन्म), मृत्यू, बसाइसराइ विवाह दर्ता	३५ दिन भित्र निशुल्क , ३५ दिन पछि २०० जरिवाना
	घटना दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	५००
	२.२ व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणित	
	जन्ममिति प्रमाणित गर्ने अंग्रेजी / नेपाली	२००
	विवाहित वा अविवाहित प्रमाणित	५००
	मृत्यू भएको प्रमाणित सिफारिस (नेपाली/अंग्रेजी)	२००
	कन्सुलर प्रमाणित	५०० (प्रति पाना)
	प्रतिलिपि प्रमाणित	२००
३	नाता प्रमाणित	न्यूनतम २०० प्रति थप व्यक्ति रु १००
	संरक्षक प्रमाणित गर्ने	२००
	नाबालक सिफारिस	२००
	जनजाति तथा दलित सिफारिस	२००
	जीवितसंग नाता प्रमाणित	२००
	जीवित रहेको सिफारिस गर्ने	२००
	हकवाला वाहकदार प्रमाणित गर्ने	५००
	नाम संशोधन सिफारिस	२००
	तीनपुस्ते प्रमाणित	२००
	पालनपोषणको लागि सिफारिस गर्ने	२००

४	४.१ चारित्रिक सिफारिस	
	नेपाली	२००
	अंग्रेजी	३००
५	ब्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	२००
	५.१ गै.स.स, निजी तथा व्यक्तिगत कार्य अनुभव सिफारिस	५००
६	६.१ विद्युत जडान सिफारिस	
	पक्क	५००
	कच्ची	३००
	विद्युत ठाउँसारी सिफारिस	३००
७	खानेपानी धारा जडान सिफारिस	
	क निजि (व्यक्तिगत)	३००
	ख संस्थागत	५००
८	८. १ जग्गा तथा घरको नक्सा सम्बन्धि चार किल्ला प्रमाणित	
	१ कित्ताको	२००
	प्रति कित्ताको थप	१००
	८.२ घर नक्सापास प्रति बर्ग फुट पक्क	२
	८. ३ नक्सा प्रमाणित	१०००
	८.४ घर नक्सा पास संसोधन प्रति बर्ग फूट	५० पैसा
	८.५ नक्सा पास प्रमाणित प्रतिलिपि	२००
	८.६ घर नक्सापास सर्जमिन	५००
	८.७ घर नक्सापास सम्पन्न प्रमाण पत्र प्रति तला	२०००
	८.८ घर कायम सिफारिस	२००
	८.९ घर नक्सा अभिलेखीकरण प्रति बर्ग फुट	
	क कच्ची	३
	ख पक्क	५
	८.९ बाटो भएको प्रमाणित	५००
	८.१० घर भएको प्रमाणित गर्ने	५००
	८.११ घर बाटो भएको प्रमाणित गर्ने	५००
	८.१२ घर बाटो पाताल भएको प्रमाणित गर्ने	३००
	८.१३ पुर्जामा घर कायम सिफारिस गर्ने	५००
	८.१४ जग्गा धनि पुर्जा हराएको सिफारिस	५००
	८.१५ जग्गा मुल्यांकन सिफारिस प्रमाणित गर्ने	५००
	८.१६ मोही लगत कट्टाको सिफारिस	५००
	८.१७ मोही लागतको सिफारिस	५००

	८.१८ घर जग्गा करको लेखाजोखा गरी सिफारिस गर्ने (कर तिरेको प्रमाणित)	२००
	८.१९ जग्गा नामसारी सिफारिस	३००
	८.२० जग्गा धनि हकदाबि सम्बन्धमा सिफारिस	५००
९	९.१ अंशबंडा सिफारिस	
	०-५ रोपनी सम्म	५००
	६-१० रोपनी सम्म	६००
	११-१५ रोपनी सम्म	७००
	१६ - माथि	८००
	कित्ताकाट गर्न सिफारिस	३०० थप प्रति कित्ता ५०
	स्थलगत वडा सर्जमिन शुल्क	५००
१०	पेन्सन पट्टा सिफारिस	
	नेपाली	५००
	भारतीय सेना	२०००
	अन्य बिदेशी	३०००
	भारतीय प्रहरी (आयस्रोतको आधारमा)	न्युनतम १००० नघट्ने गरि
११	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस (हजारमा)	
	०-१५	२००
	१५ - ३०	५००
	३० - ४०	१०००
	४० - ५०	१५००
	५० - माथि	२५००
	विपन्न सिफारिस	निशुल्क
	अचल सम्पती मूल्यांकन (property valuation)	०.१%
१२	१२.१ व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	५००
	१२.२ व्यवसाय दर्ता	
	साना	५००
	मझौला	१०००
	ठूला	२०००
	१२.३ निर्माण ब्यवसायी नामसारी	१०००
	१२.४ साना ब्यापार नामसारी	५००
	१२.५ मझौलाब्यापार नामसारी	१०००
	१२.६ ठूला ब्यापार नामसारी	१५००
	१२.७ उद्योग नामसारी / ठाउँसारी	१०००
	१२.८ ब्यापार बन्द भएको वा हुँदै नभएको सिफारिस	५००

१३	१३.१ संघ संस्था, समूह दर्ता	
	टोल विकास संस्था दर्ता	५००
	बाल क्लब, युवा क्लव तथा समूह दर्ता	५००
	पानीको मुल दर्ता	१०००
	सहकारी दर्ता (बचत तथा ऋण)	५०००
	कृषि सहकारी	१५००
	कृषक समूह	१०००
१४	१४.१ विद्यालय दर्ता सिफारिस	५००
	१४.२ विद्यालयको खोल्ने र अनुमति लिने	
	संस्थागत	५०००
	सामुदायिक	१०००
	१४.३ विद्यालयको कक्षा थप गर्न सिफारिस गर्ने	५००
	ग्रेड सिट प्रतिलिपि दस्तुर	५००
१५	NGO कार्यसञ्चालन अनुमति अन्य सिफारिस	२०००
	INGO कार्य संचालन अनुमति अन्य सिफारिस	५०००
	मिलापत्र कागज गराउने निवेदन दर्ता गर्न सिफारिस गर्ने	२००
	निशुल्क उपचारको सिफारिस	निशुल्क
१६	कुकाठ तथा दाउराको कटान सिफारिस	२००
१७	सहकारी नविकरण सिफारिस (शुल्क)	१०००
	एक करोड सम्मको पूँजी	१०००
	एक करोड देखि पाँच करोड सम्मको पूँजी	२०००
	पाँच करोड देखि माथि	३०००
	कृषि सहकारी नविकरण	५००
१८	योजना भुक्तानी	
	२ लाख सम्म	निःशुल्क
	२ लाख भन्दा माथि	३००
१९	संस्था सुचीदर्ता	
	साना उद्योग तथा घरेलु ब्यबसाय	५००
	ठुला उद्योग	१०००
२०	ढुंगा गिट्टी बालुवा प्रति क्युब फिट	प्रदेश ऐन वमोजिम
२१	पशु पन्छी उपचार/औषधिको लागि दर्ता शुल्क	
	गाइ/भैसी	१०
	भेडा/बाख्रा	५
	कुकुर/बिरालो	२५
	कुखुरा/हाँस	५

	सुँगुर/बंगुर	५
	घोडा/खच्चड	५०
	बन्ध्याकरण दस्तुर	१५

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			रु. हजारमा
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
८०४३६५०२१०१ आरुघाट गाउँपालिका									
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	४	N/A	१,९०,००	१,९०,००	०	०	०
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	४	N/A	१,९०,००	१,९०,००	०	०	०
३	पोशाक	२११२१	४	N/A	७,००	७,००	०	०	०
४	स्थानीय भत्ता	२११३१	४	N/A	६,००	६,००	०	०	०
५	महंगी भत्ता	२११३२	४	N/A	७,५०	७,५०	०	०	०
६	परीक्षा संचालन खर्च	२११३४	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
८	गाउँपालिकाको उत्कृष्ट कर्मचारी पुरस्कार	२११३५	४	N/A	५०	५०	०	०	०
९	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन आ.व. २०७९/८० हस्तान्तरण	२११३५	४	N/A	५,४०	५,४०	०	०	०
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०

११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	४	N/A	२८,००	२८,००	०	०	०
१२	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	४	N/A	६,००	६,००	०	०	०
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
१५	संचार महसुल तथा खर्च (कार्यालय संग सम्बन्धित)	२२११२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
१७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
१८	केरोजा स्वास्थ्य चौकी एम्बुलेन्स मर्मत	२२२१३	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
२१	ब्याक-हो लोडर संचालन तथा मर्मत खर्च	२२२२१	४	N/A	३५,००	१५,००	२०,००	०	०
२२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	४	N/A	११,००	११,००	०	०	०
२५	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
२६	लोक कल्याणकारी सूचना/विज्ञापन खर्च/ स्थानीय पत्रकारिता प्रवर्धन	२२३१५	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
२७	गाउँपालिकाको कार्यक्रम प्रचार प्रसार	२२३१५	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०

२८	पत्रपत्रिका, छपवाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
२९	वडानं १ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३०	वडानं ५ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३१	वडानं ७ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३२	वडानं २ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३३	वडानं ८ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३४	वडानं ९ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३५	वडानं ४ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३६	वडानं १० कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३७	वडानं ६ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३८	वडानं ३ कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
३९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
४०	परामर्श सेवा (योजना, कार्यालय लगाएत)	२२४११	४	N/A	१५,००	१५,००	०	०	०
४१	न्यायिक समिति परामर्श तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च	२२४११	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
४२	आरुघाट गाउँपालिकाको डुबान क्षेत्रको वृत्त चित्र निर्माण आ.व २०७९/८० हस्तातरण	२२४११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
४३	भूमि सम्बन्धी जग्गा बर्गिकरण परामर्श सेवा	२२४११	४	N/A	६,००	६,००	०	०	०
४४	मोबाइल एप्स, नागरिक सेवा बडापत्र लगायत	२२४१२	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०

४५	गाउँपालिकाको सुशासन र सेवा प्रवाहमा आवश्यक पर्ने सेवा, सामग्री र सफ्टवेयर जडान	२२४१२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
४६	गाउँपालिकामा आवश्यक सिस्टम तथा सफ्टवेयर जडान	२२४१२	४	N/A	५,००	५,००	०	५,००	०	०
४७	गुनासो/ सुचना अधिकारी	२२४१२	४	N/A	५०	५०	०	०	०	०
४८	आवश्यक व्यवस्थापन	२२४१३	४	N/A	१,०४,००	१,०४,००	०	०	०	०
४९	कारर सेवा शुल्क	२२५११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
५०	कर्मचारी तालिम खर्च									
	वडास्तरमा कर्मचारीलाई प्रविधि सन्बन्धी तालिम	२२५१२	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०	०
५१	टोल विकास संस्था दर्ता तथा क्षमता विकास	२२५१२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
५२	मेड्या कार्यक्रममा गाउँपालिकाको साझेदारी	२२५१२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०	०
५३	राजस्व व्यवसाय दर्ता तथा प्रशासनिक क्षमता विकास तालिम	२२५१२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
५४	उपभोक्ता समितिहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
५५	सुशासन तथा सेवाप्रवाहमा आवश्यक अन्य खर्च	२२५२१	४	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०	०
५६	व्यवसायी करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०

५७	गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालन सहयोग (बिद्यालय तथा अन्य)	२२५२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
५८	लक्षित वर्गको कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, आदिवासी जनजाती, अल्पसंख्यक, दलित लगाएत सबै)	२२५२२	४	N/A	२९,९०	२९,९०	०	०	०
५९	बिपन्न युवा लक्षित ३० दिने तालिम कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
६०	सार्वजनिक सुनुवाई/सामाजिक परिक्षण	२२५२९	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
६१	विषयगत प्रकृतिको कार्यक्रम र अन्य आवश्यक खर्च (निर्णय र दायित्वको आधारमा)	२२५२९	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
६२	भूमि आयोग सम्बन्धि कार्य	२२५२९	४	N/A	१५,००	१,००	१४,००	०	०
६३	गाउँपालिका संग अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	४	N/A	३५,००	३,३६	१२,८०	१८,८४	०
६४	विविध कार्यक्रम खर्च(निर्णय र दायित्वमा आधारित)	२२५२९	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
६५	गाउँपालिकामा भएका कार्यक्रमहरुको चौमासिक समिक्षा	२२५२९	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
६६	बजार/ संघसंस्था अनुगमन नियमन खर्च	२२६११	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
६७	सहकारी अनुगमन तथा नियमन	२२६११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
६८	भ्रमण खर्च	२२६१२	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०

६९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
७०	विविध खर्च	२२७११	४	N/A	१९,००	१९,००	०	०	०
७१	झोलुंगे पुल हेरालु खर्च	२२७११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
७२	LISA/FRA लगाएत स्वमुल्यांकन सूचकमा मुधारका लागि विविध कार्यक्रम	२२७११	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
७३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
७४	गैर वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	२५१११	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
७५	उपभोक्ता समिति तथा गैर सरकारी संस्था सहायता(निर्णयमा आधारित)	२५२११	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
७६	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	२५३१४	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
७७	सितलामाई मन्दिर परम्परागत धार्मिक पुजा व्यवस्थापन सहयोग, वडा नं ८, आरुपोखरी	२५३१४	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
७८	मानवसेवा आश्रम अनुदान सहयोग गोरखा	२५३१५	४	N/A	१,१७	१,१७	०	०	०
७९	पन्जीकरण कार्यक्रम, online घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा सहजीकरण	२७१११	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
८०	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	४	N/A	५०,००	५०,००	०	०	०

८१	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
८२	घरभाडा	२८१४२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
८३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
८४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
८५	आप्रिक बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण निन्तरता	३११११	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
८६	१ नं वडा कार्यालय भवन अधुरो कार्य सम्पन्न तथा ब्यवस्थापन	३१११२	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
८७	वडा कार्यालय भवन निर्माण योजना(वडा नं ४, जि.स.स.सहलागानी, आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३१११२	४	N/A	३२,००	२,००	३०,००	०	०
८८	दैगाउँ नेवारगाउँ सामुदायिक भवन व्यवस्थापन योजना(आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण) वडा नं. ९	३१११२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
८९	गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालयमा विद्युतीय हाजिरी जडान	३११२२	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
९०	हिमालयन चर्च फर्निचर व्यवस्थापन	३११२२	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०

११	वडा तथा गाउँपालिका कार्यालयमा आवश्यक फर्निचर खरिद व्यवस्थापन	३११२३	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१२	गाउँपालिकामा आवश्यक साउण्ड सिस्टम/क्यामरा	३११३४	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१३	कम्प्युटर, प्रिन्टर, ल्यापटप लगाएतका कार्यालयमा आवश्यक विद्युतीय उपकरण व्यवस्थापन	३११३४	४	N/A	१०,००	१०,००	०	०	०
१४	आर्खित वयाक भोक्टेनी जेल्बुंगा सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
१५	महादेवस्थान बसिगाडे सापकोटाघर सम्म सडक स्तरबृद्धि योजना (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५१	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१६	सातदोबाटो स्तुल खोला चुरंग पहेरे सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०
१७	आरुघाट आरुटार आर्वांग अप्रिक पाखुरे सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	८०,००	१५,००	६५,००	०	०
१८	लिंगे अलैचे कल्लेरी ठाडस्वारा सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०
१९	आरुआर्वांग-पाखुरे-शुमी-सडक ट्रायाक खोल्ले र स्तरोन्नति कार्य (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५१	४	N/A	२३,२०	०	२३,२०	०	०

१००	चनौटे मंगलटार मोटरबाटो स्तरोन्नति	३११५१	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
१०१	आर्खेत घरलु बास्ति वयाक भोक्टेनी जेल्बुंग सडक स्तरउन्नति वडा नं. ५(आ.व. २०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५१	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
१०२	दुलो ओडार बिरौटा मंगलटार सडक निर्माण योजना मंगलटार(आ.व. २०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५१	४	N/A	४,००	४,००	०	०	०
१०३	सिद्धडाँडा सडक निर्माण तथा स्तरोन्नति योजना	३११५१	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
१०४	गाउँपालिका गेट देखि पिपल चौक ढलान	३११५१	४	N/A	८,००	०	८,००	०	०
१०५	झोलुगे पुल निर्माणमा गाउँपालिकाको साझेदारी	३११५१	४	N/A	१३,५०	०	१३,५०	०	०
१०६	आर्खेत थुमी सडक स्तरउन्नति	३११५१	४	N/A	८,००	०	८,००	०	०
१०७	सडक बोर्ड संगको लागत साझेदारी	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१०८	केवरपानी ढुंगेथला स्वरगाउँ सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०
१०९	कोखेटार ढाङगाउँ झम्के गाउँ (लामा गाउँ) सडक निर्माण	३११५१	४	N/A	६,००	०	६,००	०	०
११०	सिमरा भल्छोपे ढाङस्वारा आर्वाङ्ग सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०

१११	लाकुरे सामुदायिक भवन तथा चुरंग लाकुरे मोटरबाटो मर्मत	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
११२	पाखुरे सखा सडक सरसफाई	३११५१	४	N/A	८०	८०	०	०	०	०
११३	मूल सडकबाट वडा कार्यालय जाने मोटरबाटो स्तरउन्नति तथा नाला निर्माण योजना (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण वडा नं.७)	३११५१	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०	०
११४	चन्द्रोदय स्कुल माझगाउँ वडा कार्यालय सडक स्तरउन्नति	३११५१	४	N/A	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०
११५	सोती लाटक धर्म खोला कटुन्जे सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	२०,००	२०,००	०	२०,००	०	०
११६	फूलपाती भन्ज्याङ बजार सडक पी.सि.सि. ढलान तथा स्तरउन्नति योजना	३११५१	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०	०
११७	बाँसपुर - पाखुरे सडक निर्माण	३११५१	४	N/A	६,००	६,००	०	६,००	०	०
११८	सिमल स्वाँरा गोरे पुग मोटरबाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	२,००	०	०
११९	बाँसबोट ईजारा हुदै गैरीपसल ढाँडागाउँ लामबाग मुलीचोक सडक स्तरउन्नति, वडा नं. ८(आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५१	४	N/A	१२,००	१२,००	०	१२,००	०	०

१२०	मुरली चोक लामबगर धारापानी ढकाल गाउँ रानीस्वाँग पोखरीथोक सडक स्तर उन्नति	३११५१	४	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०
१२१	वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण, कार्यालय मर्मत, वडा कार्यालय आगन ढलान र जाली योजना	३११५१	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
१२२	सार्वजनिक स्थलमा सि.सि. टि.भी जडान तथा मर्मत	३११५३	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१२३	डाँडा गाउँ खानेपानी ट्यांकी मर्मत तथा संरक्षण योजना (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५६	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१२४	खानेपानी मर्मत, निर्माण तथा सरसफाइ	३११५६	४	N/A	२०,००	०	२०,००	०	०
१२५	तल्लो खनायो बोटे खानेपानी ट्यांकी निर्माण तथा एक घर एक धारा निर्माण योजना (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५६	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
१२६	गाउँपालिका भित्रका खेलकुद मैदान मर्मत, स्तरोन्नति तथा निर्माण	३११५९	४	N/A	६०,००	०	०	६०,००	०
१२७	गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको मर्मत, स्तरोन्नति तथा भग्नि सम्बन्ध विस्तार	३११५९	४	N/A	५०,००	०	०	५०,००	०

१.२८	आरुटार पिपलगाउँ आकर्षक चोक निर्माण	३११५९	४	N/A	८,००	०	८,००	०	०
१.२९	सितला मन्दिर तथा आरुपोखरी पार्क निर्माण (पर्यटन पूर्वाधार सँग साझेदारी, आ.व.२०७९/८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५९	४	N/A	३६,००	१२,००	२४,००	०	०
१.३०	सार्वजनिक निर्माण तथा मर्मत	३११५९	४	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०
१.३१	गुफा शिवालय मन्दिर पुनर्निर्माण आरुपोखरी, वडा नं ८ (आ.व.२०७९/०८० दायित्व हस्तान्तरण)	३११५९	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
१.३२	आरुटार पन्चकन्या देवी मन्दिर निर्माण २०७९/८० हस्तातरण	३११५९	४	N/A	२०,००	२०,००	०	०	०
कुल जम्मा					१६,४२,१७	९,७३,८३	५,३९,५०	१,२८,८४	

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२३०१ आरुघाट गाउँपालिका - शिक्षा									
१	"तलब भत्ता (प्रारम्भिक बालविकास स.का., विद्यालय सहायक कर्मचारी, कार्यालय सहयोगी तथा गाउँपालिका स्रोत शिक्षक) "	२११११	४	N/A	१,४०,००	१,४०,००	०	०	०
२	माध्यमिक तहका लागि विद्यालयहरुलाई १ जना कार्यालय सहयोगी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	४	N/A	७,२०	७,२०	०	०	०
३	सुत्केरी विदामा बसेका महिला शिक्षकको सट्टामा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान	२११११	४	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०
४	प्रधानाध्यापक बैठक, गाउँ शिक्षा समिति तथा शिक्षा सम्बद्ध बैठक सञ्चालन	२११३४	४	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०
५	करार शिक्षक/विद्यालय कर्मचारी छनोट तथा व्यवस्थापन	२११३४	४	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०
६	प्रधानाध्यापक भत्ता थप (शतप्रतिशत)	२११३५	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
७	शैक्षणिक योजना डायरी निर्माण	२२३११	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०
८	शैक्षणिक कार्यपत्रो (भित्तेपत्रो) निर्माण	२२३१५	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०

९	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका सामाजिक परिचालकका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१११	४	N/A	८०	८०	०	०	०
१०	उत्कृष्ट विद्यालय, उत्कृष्ट शिक्षक तथा उत्कृष्ट विद्यार्थी छनौट तथा पुरस्कार	२२५२२२	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
११	गाउँपालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	२२५२२२	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१२	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२९	४	N/A	११,००	११,००	०	०	०
१३	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	२२५२२९	४	N/A	७,००	७,००	०	०	०
१४	विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण	२२६१११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
१५	विद्यालय सुधार योजना सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२६१११	४	N/A	२,५०	२,५०	०	०	०
१६	आधारभूत तहको प्रश्रपत्र निर्माण कार्यशाला	२२७१११	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१७	विविध खर्च	२२७१११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
१८	विद्यालयमा विद्युतीकरण र विद्युतीय हाजिरी जडान	२२७१११	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
१९	आधारभूत तह परीक्षा (कक्षा ८) सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२७१११	४	N/A	८,००	८,००	०	०	०
२०	बहुकक्षा बहुस्तर शिक्षण तालिम सञ्चालन	२२७१११	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
२१	छात्रवृत्ति अनुदान	२५३१११	४	N/A	३,५०	३,५०	०	०	०
कुल जम्मा					२,१०,००	२,१०,००			

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
S.N.										
८०४३६५०२३०२ आरुघाट गाउँपालिका - स्वास्थ्य										
१	आरुघाट आधारभूत अस्पताल कर्मचारी ब्यबस्थापन	२११११	४	N/A	२८,१७	०	०	०	०	०
२	आधारभूत/स्वास्थ्य ईकाई संचालन(नयाँ थप समेत)	२११११	४	N/A	७५,९५	०	०	०	०	०
३	फिल्ड भत्ता स्वास्थ्य कर्मी	२११३३	४	N/A	३,७५	०	०	०	०	०
४	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन	२११३५	४	N/A	१०,८०	०	०	०	०	०
५	सुचना तथा संचार	२२११२	४	N/A	५०	०	०	०	०	०
६	स्वास्थ्य संस्थामा इन्टरनेट जडान महसुल	२२११२	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०
७	इन्धन खर्च	२२२१२	४	N/A	१,३०	०	०	०	०	०
८	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका स्वास्थ्य बिमा खर्च	२२२१४	४	N/A	७८	०	०	०	०	०
९	अति बिपन्न, असाय लाई स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२२१४	४	N/A	५,००	०	०	०	०	०
१०	औजार तथा उपकरण मर्मत	२२२२१	४	N/A	१,५०	०	०	०	०	०
११	आरुघाट प्रा.स्वा.के.को प्रयोगशाला स्तरउन्ति	२२२९१	४	N/A	२,००	०	०	०	०	०
१२	प्रशासनिक तथा म.ले.पा फारम छपाई खर्च	२२३११	४	N/A	१,००	०	०	०	०	०

१३	आरुचनौटे प्रा.स्वा.के.मा २४ घन्टे सेवा संचालन	२२३१९	४	N/A	१,७४	०	०	०	०
१४	आरुचनौटे प्रा.स्वा.केन्द्रमा सामाजिक सेवा ईकाई स्थापना	२२३१९	४	N/A	१,००	०	०	०	०
१५	सामुदायिक बिधालयहरुमा प्राथमिक उपचार किट वितरण	२२५२२	४	N/A	१,००	०	०	०	०
१६	गर्भवती महिलाको निशुल्क रात तथा पिशाब परिक्षण	२२५२२	४	N/A	२,००	०	०	०	०
१७	बिमा दर्ता सहयोगी लाई अभिमुखीकरण	२२५२२	४	N/A	५०	०	०	०	०
१८	गाउँपालिका लाई लागुऔषध दुर्व्यसन मुक्तघोषणा गर्न आवश्यक कार्यक्रम	२२५२९	४	N/A	१,००	०	०	०	०
१९	मासिक स्वास्थ्य समिक्षा (आ.स्वा.के./ईकाई समेत)	२२५२९	४	N/A	१,५०	०	०	०	०
२०	सुनौलो हजार दिनका आमाहरु सङ्ग उपाध्यक्ष भेटघाट कार्यक्रम	२२५२९	४	N/A	५,००	०	०	०	०
२१	RRT वाई स्तर सम्म गठन तथा परिचालनको लागि सुरक्षा सामग्री	२२५२९	४	N/A	१,००	०	०	०	०
२२	बिध्यालय स्वास्थ्य शिक्षा तथा screening परिक्षण	२२५२९	४	N/A	४,५०	०	०	०	०
२३	Data भेरिफिकेसनको लागि onsite coaching	२२५२९	४	N/A	५०	०	०	०	०
२४	ग्रामिण अल्ट्रा साउन्ट कार्यक्रम संचालन खर्च	२२५२९	४	N/A	२,००	०	०	०	०
२५	औषधि तथा सामग्री ढुवानी खर्च	२२७११	४	N/A	१,५०	०	०	०	०
२६	प्रसूती महिलाहरुको लागि निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा संचालन	२२७११	४	N/A	३,००	०	०	०	०
२७	स्वास्थ्य सङ्ग विविध खर्च	२२७११	४	N/A	१,५०	०	०	०	०
२८	आरुचनौटे प्रा.स्वा.के लाई फार्मसी ब्यबस्थापन	२५३१२	४	N/A	१३,००	०	०	०	०
२९	सुरक्षित गर्भपतन सेवा केन्द्र थप, cope meeting	२५३१२	४	N/A	५०	०	०	०	०
३०	स्वास्थ्य संस्था संचालन / सुधार खर्च	२५३१२	४	N/A	६,००	०	०	०	०

३१	जेष्ठ नागरीक स्वास्थ्य जाँच "उमेर सत्तरी" कार्यक्रम	२७१११	४	N/A	६,००	०	०	०
३२	सुत्केरी महिला पोषण झोला कार्यक्रम (प्रति व्यक्ति रु.२०००)	२७१११	४	N/A	३,००	०	०	०
३३	औषधि तथा Reagent खरिद	२७२१३	४	N/A	१५,००	०	०	०
३४	दिर्घ रोगि उपचार कोष /उपचार सहायता	२७२१९	४	N/A	८,००	०	०	०
३५	औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२	४	N/A	५,००	०	०	०
३६	स्वास्थ्य संस्थाको लागि फर्निचर खरिद	३११२३	४	N/A	५,००	०	०	०
कुल जम्मा					२,३०,००	०	०	०

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
S.N.									
८०४३६५०२३०३ आरुघाट गाउँपालिका - कृषि									
१	IPM कृषक पाठशाला	३११३१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
२	Plant Clinic (बाली उपचार शिविर)	३११३१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
३	कृषकको मागमा आधारित कार्यक्रम पशु	३११३१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
४	विभिन्न मागमा आधारित कार्यक्रम	३११३१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
५	एक विध्यालय - एक कोसाबारी स्थापना कार्यक्रम "स्वस्थ तरकारी उत्पादनमा जोड, दिवा खाजामा उपयोग"	३११३१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
६	प्रयोगशाला सेवा	३११३१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
७	वडा नं. ३ र ४ मा मौरी पालन तालिम (तिन दिने तालिम)	३११३१	४	N/A	७५	०	७५	०	०
८	प्रांगारिक उत्पादन प्रवर्धन कार्यक्रम तथा तालिम संचालन	३११३१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
९	पशु सेवा तर्फका विभिन्न कार्यक्रमहरुको अनुगमन	३११३१	४	N/A	३,००	३,००	०	०	०
१०	धान विबश	३११३१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०

११	साना सिचाई कार्यक्रम (कुलो मर्मत तथा ५० mm भन्दा ठुलो पाइप)	४	N/A	८,२५	०	८,२५	०	०
१२	लम्पी स्किन रोगका कारण मरेका पशुहरूका लागि बिशेष कार्यक्रम (मुख्य गरेर गोरु)	४	N/A	८,००	०	८,००	०	०
१३	वडा नं. १ र १० तरकारी तथा खाद्यान्न खेति सम्बन्धि तालिम	४	N/A	५०	०	५०	०	०
१४	कार्यालयको लागि आवश्यक मेशिनरि औजार खरिद	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१५	गोठ/भकारो सुधार कार्यक्रम	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
१६	हुवानी तथा अन्य बिबिध कार्यक्रम	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	विभिन्न योजना कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिता अनुगमन	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१८	यान्त्रीकरण मर्मत तालिम (१ हप्ते)	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१९	गाउँपालिका अध्यक्ष उत्कृष्ट कृषक सम्मान कार्यक्रम (३ वटा कृषकलाई सम्मान तथा पुरस्कार)	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
२०	आकस्मिक उपचार तथा लम्पी रोग नियन्त्रण आ.ब.०७१/८०को दायित्व रु १ लाख समेत	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
२१	बाढर नियन्त्रणको लागि सार्वजनिक/सामुदायिक वनमा फलफुल विरुवा रोपण कार्यक्रम	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
२२	वडा ४,५ मा खाद्यान्न बालीको उत्पादन सम्बन्धि तालिम	४	N/A	५०	०	५०	०	०
२३	चरण खर्क सुधार कार्यक्रम(खर्कमा घुमिगोठ, गौरेटोबाटो,खानेपानी, आदि)	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
२४	वडा नं.१ र २ आलु खेति सम्बन्धि तालिम	४	N/A	५०	०	५०	०	०

२५	पशुपन्धी आहार सेवा मिनरल ब्लक वितरण	३११३१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
२६	एक वार्ड - एक नमुना कृषि फर्म स्थापना कार्यक्रम	३११३१	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
२७	आर्थिक विकास समिति व्यवस्थापन खर्च	३११३१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
२८	माटो परिक्षण शिविर तथा कृषि चुन वितरण (कुनै ३,४ वटा वडा)	३११३१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
२९	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम	३११३१	४	N/A	२०,००	१,००	१९,००	०	०
३०	कार्यालय संचालन (पानि, बत्ति, संचार, अन्य बिबिध)	३११३१	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०
३१	बाली संरक्षण (रोग किरा नियन्त्रण, बिषादी खरिद) कार्यक्रम	३११३१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
३२	औषधि खरिद	३११३१	४	N/A	१४,००	१,००	१३,००	०	०
३३	यान्त्रिकरण (कृषि औजार खरिद)	३११३१	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
३४	उन्नत बिउ उत्पादनको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम (धान र मकै)	३११३१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
३५	साझेदारीमा छाडा कुकुर बन्ध्याकरण	३११३१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
३६	पशुपन्धिमा खोप सेवा कार्यक्रम(रोबिज, लम्पी स्किन तथा अन्य सरुवा रोग सम्बन्धि खोप साथै भ्याक्सिनेट, पारिश्रमिक तथा अन्य बिबिध)	३११३१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
३७	पशुपालनको लागि विभिन्न तालिमकार्यक्रम(गाइ, भैसी, भेडा/बाख्रा, कुखरा, बंगुर)	३११३१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
३८	कृषि हाट बजार स्थापना तथा बजारीकरण	३११३१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
३९	वडा ७, ८ मा सुन्तला बगान व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम (दुई दिने)	३११३१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
४०	बिशेषज्ञ मार्फत पशु स्वास्थ्य शिविर	३११३१	४	N/A	५,००	५,००	०	०	०
कुल जम्मा					१,६५,००	१७,००	१,४८,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत			
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	
८०४३६५०२५०४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
१	अर्मला स्यामराङ्ग देउगली-ठाटीबारी सडक (समपुरक अनुदान)	२८९९९	४	N/A	१,२०,००	०	०	१,२०,००	०	
कुल जम्मा									१,२०,००	

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत		
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
८०४३६५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)								
१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	६,८८	०	६,८८	०
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	४	N/A	२६,७९	०	२६,७९	०
३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११११	४	N/A	२,४७,०	०	२,४७,००	०
४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	११,८३	०	११,८३	०

५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२१११११	४	N/A	११,७२,००	०	११,७२,००	०
६	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२१११११	४	N/A	९,५१	०	९,५१	०
७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	४	N/A	८७,०९	०	८७,०९	०
८	रोजगार संयोजकको तलब	२१११११	४	N/A	५,६८	०	५,६८	०
९	रोजगार सहायकको तलब	२१११११	४	N/A	४,५२	०	४,५२	०
१०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	३,८३	०	३,८३	०
११	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	३८,०९	०	३८,०९	०
१२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२१११११	४	N/A	२,५५,००	०	२,५५,००	०
१३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	२१,१९	०	२१,१९	०
१४	प्राविधिक सहायकको तलब	२१११११	४	N/A	४,५२	०	४,५२	०
१५	कृषि स्नातक करार	२१११११	४	N/A	५,२५	०	५,२५	०

१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२१११११	४	N/A	१५,६१	०	१५,६१	०	०
१७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२१११११	४	N/A	७,३५	०	७,३५	०	०
१८	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२१११११	४	N/A	६,५८	०	६,५८	०	०
१९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२११	४	N/A	१०	०	१०	०	०
२०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२११	४	N/A	१०	०	१०	०	०
२१	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२११	४	N/A	१०	०	१०	०	०
२२	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२११२३३	४	N/A	२,६३	०	२,६३	०	०
२३	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३११	४	N/A	३९	०	३९	०	०
२४	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३११	४	N/A	४८	०	४८	०	०
२५	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३११	४	N/A	३९	०	३९	०	०
२६	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३५	४	N/A	१०,००	०	१०,००	०	०
२७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२१२१९९	४	N/A	३७,७४	०	३७,७४	०	०
२८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.१)	२१२१९९	४	N/A	२७,११	०	२७,११	०	०

२९	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	४	N/A	७८	०	७८	०	०
३०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	४	N/A	५०	०	५०	०	०
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	४	N/A	४,१७	०	४,१७	०	०
३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	४	N/A	२३,१२	०	२३,१२	०	०
३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	४	N/A	७,१८	०	७,१८	०	०
३४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कान्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५१२	४	N/A	१,४०	०	१,४०	०	०
३५	गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१२	४	N/A	२,४०	०	२,४०	०	०
३६	गरीबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५१२	४	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०
३७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	४	N/A	१,१३	०	१,१३	०	०

३८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	८३	०	८३	०	०
३९	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	४	N/A	२,२४	०	२,२४	०	०
४०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	४८	०	४८	०	०
४१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	४	N/A	२,७६	०	२,७६	०	०
४२	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	४,०८	०	४,०८	०	०
४३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	२,६९	०	२,६९	०	०
४४	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य	२२५२२	४	N/A	८४	०	८४	०	०

६५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	४	N/A	१,३०	०	१,३०	०	०
६६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	४	N/A	४५	०	४५	०	०
६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरीङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२६११	४	N/A	७,१८	०	७,१८	०	०
६८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१२	४	N/A	५०	०	५०	०	०
६९	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२७११	४	N/A	६,००	०	६,००	०	०
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	४	N/A	३,०३	०	३,०३	०	०
७१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	४	N/A	५,९७	०	५,९७	०	०
७२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	१५,१७	०	१५,१७	०	०
७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	४८,८६	०	४८,८६	०	०
७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२५३११	४	N/A	१,७६	०	१,७६	०	०
७५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	४	N/A	२,९७	०	२,९७	०	०

७६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	४,७५	०	४,७५	०	०
७७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	४	N/A	९,७४	०	९,७४	०	०
७८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	४	N/A	१६,४३	०	१६,४३	०	०
७९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	८,८२	०	८,८२	०	०
८०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	२६,२८	०	२६,२८	०	०
८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	४	N/A	५,१०	०	५,१०	०	०
८२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	४	N/A	३,४७	०	३,४७	०	०
८३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	४	N/A	८,१६	०	८,१६	०	०
८४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	४	N/A	१९,२१	०	१९,२१	०	०
८५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२७१११	४	N/A	९,७५	०	९,७५	०	०
८६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२७१११	४	N/A	६५	०	६५	०	०

८७	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२७१११	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
८८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२७११२	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
८९	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२७११२	४	N/A	२४	०	२४	०	०
९०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४	N/A	३९,८७	०	३९,८७	०	०
९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४	N/A	१२,३९	०	१२,३९	०	०
९२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	४	N/A	७,२०	०	७,२०	०	०
९३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	४	N/A	११,८७	०	११,८७	०	०
९४	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोर्ट विस्	२७२१३	४	N/A	१,२०	०	१,२०	०	०

१५	पालिका अन्तर्गत निर्माणार्थिम ५।१.०।१५ शैच्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्नी	३१११२	४	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०
१६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोथ्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	४	N/A	६,००	०	६,००	०	०
१७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१८	स्तुलखोला अम्बेट, क्याडसुड खोला मान्बु, स्तुलखोला मेदिदेभान, आशखोला पोक्थांग, सादीखोला, मुरमीखोला अरूघाट गाउँपालिका, गोरेखा	३११५१	४	N/A	५०,००	०	५०,००	०	०
कुल जम्मा					२५,१९,००			२५,१९,००	

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	वित्तीय प्रदेश सरकार	हस्तान्तरण स्थानीय तह
८०४३६५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
१	आप्रिक -आर्वाङ्-डाँडागाउँ- आरुचनौटे खानेपानी आयोजना	३११५६	४	N/A	७५,००	०	७५,००	०	०
कुल जम्मा					७५,००		७५,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)									
१	आरुघाट भन्ज्याङ - बाँसवोटे - तिरतिरे - सिस्नेरी - बालुवा - गैरिछाप सडक(क्रमागत)	३११५१	१	N/A	१,००,००	०	१,००,००	०	०
२	आरुघाट भन्ज्याङ - बाँसवोटे - तिरतिरे - सिस्नेरी - बालुवा - गैरिछाप सडक(क्रमागत)	३११५१	४	N/A	१,००,००	२०,००	८०,००	०	०
३	सोती- मान्बु बेशी-कटुन्जे-पेल्चेत-धुन्चेत-काशीगाउँ-कैरौन्जा सडक	३११५१	४	N/A	१,६०,००	१०,००	१,५०,००	०	०
कुल जम्मा					३,६०,००	३०,००	३,३०,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार स्थानीय तह	
८०४३६५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
१	दुलो पेंधेरा (आरुणोखरी) खानेपानी आयोजना (विशेष अनुदान)		२८९११	४	N/A	४०,००	०	४०,००	०	०
कुल जम्मा						४०,००		४०,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२२०२ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. १									
१	सिद्धार्थवनस्थली आ. बि. मा कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन (ब्रदरको प्रिन्टर/काटेज खरिद, नेट इन्टरनेट जडान तथा ब्यारिंग गर्ने)	२२३११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
३	युवाखेलकुद/सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	४	N/A	५०	५०	०	०	०
४	आन्तरिक पर्यटन प्रबर्धनको लागि अध्यन अबलोकन भ्रमण	२२६११	४	N/A	४,५०	४,५०	०	०	०
५	बिष्णु आ. बि. कार्यालय व्यवस्थापन	२५३११	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
६	गणेश मा. बि. देखि धुन्चेत गाउँ जाने घोरटो बाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
७	देछेन थर्पलिंग गुम्बा निर्माण	३११५१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
८	चेनखोर मसघाट निर्माण	३११५१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०

९	धोर्चेत टांग टोल देखि माथिल्लोटोल सम्म जाने घोरैटो बाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१०	माजखर्क रोडमा ग्याबिन वाल निर्माण	३११५१	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
११	मंलेउ देखि दिम्ता सम्म र घांगचेत डाडा देखि मानेडाडा सम्म जाने घोरैटो बाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१२	सांगसो खेलमैदान देखि बेसी जाने घोरैटो बाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१३	धुन्चेत बि.क. टोल ढल निर्माण	३११५८	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१४	स्यामचेत द्याक्टोल देबिथान मन्दिर निर्माण	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१५	स्याम्चेत स्कुलमा घेराबार निर्माण	३११५९	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
१६	कालिका मन्दिरमा घेरबार निर्माण	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१७	सेप्चेत टोल देखि गुन्सा सम्म आउने घोरैटो बाटो निर्माण	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
कुल जम्मा					५०,००	८,००	४२,००		

८	पुछार टोल वेखि माथिल्लो टोल गोरेटोबाटो निर्माण योजना (पाल्ते)	३११५१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
९	दोरांग-तोरांग-कदम्वेत-प्राविधिक शिक्षालय भवानी मा.वि. घोरौटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१०	उतिस घारी - नकलटोल- शिव मन्दिर-सिरान टोल जाने घोरौटो बाटो निर्माण (अधुरो योजना)	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
११	माथिल्लो कटुन्जे ढल निकास ब्यबस्थापन	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१२	मान्बु गाउँ मरणघाट जाने बाटो निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१३	जुडिखेत अर्चले सिंचाई योजना	३११५५	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	सिमल -ढडयान- उतिस घारी- हिउले - रिगे सिंचाई योजना	३११५५	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१५	ढाप खेत सिंचाई योजना (अधुरो कार्य सम्पन्न) ठोटेनेरी	३११५५	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१६	पोटेपाखा -दमै टोल खानेपानी इन्टेक ट्याकी निर्माण एवम पाइपखरिद योजना	३११५६	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१७	गोलांग- घले टोल खानेपानी ट्याकी (२ वटा) मर्मत योजना	३११५६	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१८	मान्बु बेसी खेलकुद मैदान निर्माण योजना (डाडा टोल)	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१९	भवानी मा.वि. प्राविधिक भवन कम्पाउन्ड निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०

२०	चक्रदेवी मन्दिर तारबार ब्यबस्थापन योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
२१	सति घाटु संरक्षण एवम ट्रेस भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
२२	बाल कल्याण आ.वि. को कम्पाउण्ड निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
२३	नरबुद्धि आ.वि. कम्पाउण्ड निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
कुल जम्मा					४५,००	३,५०	४१,५०		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी नेपाल सरकार	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२२०३ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ३									
१	घुङ्गु विनय चर्च निर्माण योजना क्रमागत	३१११२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
२	औथली महिला समुह अधुगे भवन निर्माण योजना	३१११२	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
३	खुसार्ने देखी देविथान मन्दिर सडक निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
४	देउराली भित्री वाटो ढलान योजना	३११५१	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
५	स्वार्गागाउँ अपाङ्गमैत्री भित्रीबाटो ढलान योजना	३११५१	४	N/A	८,००	०	८,००	०	०
६	पुरानो देविथान सोता सडक निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
७	घुङ्गु खोला जिनुक सिंचाई योजना	३११५५	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
८	ठूलोखोला सिंचाइको लागी पाइप खरिद योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०

१	देउराली बासडाँडा खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१०	डुम्रिखर्क ठाडोखोला भल व्यवस्थापन योजना	३११५८	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
११	सोती विलिभर्स चर्च मर्मत योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१२	वडा कार्यालय २ कोठे भवन मर्मत योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१३	बंदेलगुड सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	३,५०	०	३,५०	०	०
१४	नेवोट पोखरी खेलमैदान निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१५	निलकण्ठ आधारभूत विद्यालय खेल मैदान स्तरउन्नती	३११५९	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१६	स्याम्राड आगन भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१७	छापगाउँ चोक सार्वजनिक शौचालय निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
कुल जम्मा					४५,००				४५,००

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
S.N.	८०४३६५०२३०४ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ४								
१	चिनखोपगाउँ फर्निचर खरिद	३११२३	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
२	चिनखोप देखि देविथान मन्दिर जाने गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
३	कोल्टारी देखि लाकुरी बोट चुचपानी सम्म सिडी बाटो सामान खरिद	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
४	आखेत थुमी सडक सिरवो योजनाट खण्ड ढलान निर्माण	३११५१	४	N/A	१५,००	०	१५,००	०	०
५	गहिरी गाउँ ठाढो बाटो सोलिड ढलान तथा सिंचाइ ट्यांकीको ढक्न निर्माण	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
६	कोल्टारी देखि स्वामी चौतारा सम्म बाटो ढलान	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
७	बासपुर गाउँ बाटो ढलान तथा मालस्वारा जाने गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
८	मितिङ्गा खोला पुल निर्माण बुधेगरा योजना	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
९	मितिङ्गा वेसीगाउँ हुदै अम्बोट सडक विस्तार योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१०	डाडाँ गाउँ देखि लाकुरी बोट गोरटो बाटो निर्माण	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०

११	बाग बजार रोड ढलान निर्माण	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१२	मान्द्रे जाने मोटर बाटो पहिरो नियन्त्रण	३११५४	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१३	आर्खेत खानेपानी मर्मत तथा धारा निर्माण	३११५६	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१४	ढाडखर्क खानेपानी इन्टेक निर्माण तथा तारवार	३११५६	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१५	मनासुलु विद्यालय र देविथान ग्राउण्ड तारवार	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
कुल जम्मा					४५,००	१,००	४६,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

रु. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत				
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी		स्थानीय तह	
							नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार		
S.N.										
८०४३६५०२२०५ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ५										
१	जनता स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम	२२२१४	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०
२	ढाँडस्वोँरा ट्रेस भवन निर्माण योजना	३१११२	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०	०
३	आर्वाङ्ग स्वास्थ्य चौकी सामग्री खरिद	३११२३	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०
४	वासुकी आ.वि सामग्री खरिद	३११२३	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०	०
५	वयाक स्वास्थ्य इकाई सामग्री खरिद योजना	३११२३	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०	०
६	सहारा सहकारी सामग्री खरिद योजना	३११२३	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०	०
७	स्थानिका आ.वि सामग्री खरिद	३११२३	४	N/A	२,००	२,००	०	०	०	०
८	इन्द्र पँधेरा कामि गाउँ सिँढी निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
९	माथिल्लो गाउँ सिँढी बाटो निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
१०	तोरीस्वोँरा ताँरे भिर सिँढी निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
११	पाखुरे स्कुल बाल निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०
१२	मण्डली थान बाटो स्तरोन्नति	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०	०
१३	सानो पाखुरे मोटरबाटो स्तरोन्नति योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०	०

१४	भोक्टेनी बसपार्क ढलान योजना	३११५१	४	N/A	४,००	०	०	४,००	०	०
१५	ढुलो गल्लि सिंढी निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
१६	अल्कटार कुलो निर्माण तथा पाइप खरिद योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
१७	एकता सहकारी देखि सिमखोला सम्म कुलो निर्माण योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
१८	भूमेथान कुलो निर्माण योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
१९	आरपटे खानेपानी व्यवस्थापन योजना	३११५६	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
२०	देविथान ढल व्यवस्थापन योजना	३११५८	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
२१	विश्वकर्मा मन्दिर घेरबार योजना	३११५९	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
२२	जेल्लुंग ग्याबिन वाल निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
२३	आखेत सारु डाँडा प्रतिशालय निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
२४	तल्लो गाउँ छायाँ देवी सिंढी तथा घेरबार योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
२५	शान्तिबजार खेलकुद ग्राउण्ड मर्मत योजना	३११५९	४	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०
२६	दुर्गा मन्दिर मर्मत योजना पाखुरे	३११५९	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
२७	सिमल स्वाँगा देवी मन्दिर मर्मत योजना	३११५९	४	N/A	५०	०	०	५०	०	०
२८	माथिल्लो गाउँ क्रियापुत्री भवन निर्माण क्याक	३११५९	४	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०
कुल जम्मा					४५,००	४,५०		४०,५०		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत		
						आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी	स्थानीय तह
र. हजारमा								
८०४३६५०२२०६ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ६								
१	वडा भरिका विद्यालयहरुबाट एस.ई.ई मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने विद्यार्थीहरुलाई र उत्कृष्ट विषयगत शिक्षकलाई प्रोत्सहन स्वरूप पुरस्कार कार्यक्रम ताल	२११३५	४	N/A	२,००	०	०	०
२	अभिभावक शिक्षा	२२३१९	४	N/A	५०	५०	०	०
३	कार्यालय व्यवस्थापन (सूचना पाटी, रोस्टम, साउण्ड सिस्टम, कार्पेट खरिद) योजना	२२५२९	४	N/A	१,००	०	०	०
४	पालिकास्तरीय तमु लोसार व्यवस्थापन कल्लेरी दलित भवन निर्माण तथा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण योजना	३११११	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०
५	दलित सामुदायिक भवन निर्माण योजना आग्रिक	३११११	४	N/A	४,००	०	४,००	०
६	नागताल केराबोट सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३१११२	४	N/A	४,००	०	४,००	०

७	नेवार गाउँ सिम्ले सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	३१११२	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
८	कल्लेरी बारम गाउँ सामुदायिक भवन निर्माण निरन्तरता	३१११२	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
९	ल्यापटप प्रिन्टर तथा अन्य सामग्री खरीद योजना	३११३४	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१०	फल्पू देखि पोखरेल डाँडासम्म मोटरबाटो स्तरोन्नति योजना अलैचे	३११५१	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
११	अधरीखोला मगर गाउँ सिल्के चौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नति योजना अलैचे	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१२	तल्लो पन्ध्रे खोला र माथिल्लो पन्ध्रे खोलामा पुल निर्माण योजना आप्रिक अलैचे चौक देखि लाम्बेशी फाँट हुँदै कल्लेरी मोटरबाटो स्तरोन्नति योजना अलैचे	३११५१	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
१३	तल्लो गाउँचोक देखि माथिल्लो पन्ध्रे खोला सम्म अधुरो कुलो निर्माण	३११५५	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१४	कोल्बोटे डाँडा कुलो निर्माण तथा पाइप खरिद योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१५	ताल गरा ठाडो कुलो निर्माण योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१६	तल्लो पन्ध्रे खोला कुलो निर्माण	३११५५	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१७	धुर खोला देखि माथिल्लो देवीथानसम्म कुलो निर्माण योजना	३११५५	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१८									

१९	ठुलो चौतारो भदौरे ढल व्यवस्थापन योजना अलैचे	३११५८	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
२०	चण्डीमाई महिला समुह खानेपानी तथा शौचालय संरक्षण योजना	३११५९	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
कुल जम्मा					४५,००	३,००	४२,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

र. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक स्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
S.N.									
८०४३६५०२२०७ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ७									
१	वगम भाषा सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
२	सातदोबाटो स्वास्थ्य केन्द्र थप २ कोठा (सान्ति नेपाल ४.५ लाख)	३१११२	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
३	लाकुरे सामुदायिक अधुरो भवन निर्माण योजना	३१११२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
४	चण्डीमाई महिला समुह भवन अधुरो योजना	३१११२	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
५	मेन रोड बाट वडा कार्यालय जाने बाटो निरन्तरता	३११५१	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
६	तल्लो चुरा स्तुल खोला मोटरबाटो जोड्ने योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
७	सिस्नेरी पहिरो जोखिम नियन्त्रण, सिस्नेरी पातेसम्म नाली निर्माण योजना	३११५४	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
८	तल्लो खनायोबोटे पानी ट्यांकी निर्माण योजना	३११५६	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०

१	खनायोफेद ट्यांकी निर्माण योजना	३११५६	४	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०
१०	मुसुर बारी खानेपानी ट्यांकी तथा एक घर एक धारा (साझेदारी सान्ति नेपाल)	३११५६	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
११	आरुबोटे कोप्चे खानेपानी मोटर खरिद योजना	३११५६	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
१२	गुरुङ मरण पाटी निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१३	ज्ञान भुमि आ.वि अधुरो घेराबार योजना	३११५९	४	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०
१४	कमर गाउँपहिरो नियन्त्रण योजना	३११५९	४	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०
१५	तल्लो चुरंग क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१६	बानियाँ डाँडा शिवालय तथा राधा कृष्ण मन्दिर घेराबार योजना	३११५९	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
१७	नागथान क्रिपुत्री भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१८	बाँसबोटे धारामर्मत तथा क्रियापुत्री भवन निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
१९	जिर्ण रहेको टिम्पुरे देवी मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
२०	श्री बालउदय आ.वि घेराबार अधुरो योजना	३११५९	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
कुल जम्मा					४५,००			४५,००		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

रु. हजारमा	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	स्रोत		
							अन्तर सरकारी	नेपाल सरकार	वितीय हस्तान्तरण प्रदेश सरकार तह
S.N.									
८०४३६५०२२०८ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ८									
१	वडाको सामुदायिक विद्यालयहरू बाट उत्कृष्ट विद्यालय, सर्वोत्कृष्ट विद्यार्थी लगाएत विद्यालयमा अध्यापन गराउने विषयगत शिक्षकहरूलाई कक्षागत रुपमा १० जना सम्म छात्र छात्राहरू भएका कक्षाहरूमा सतप्रतिशत पास भई ५०% औशत अंक ल्याउने र सो भन्दा माथि छात्राहरू रहेको कक्षामा ९०% विद्यार्थी पास र ५० % औसत अंक कटाई विद्यार्थी पास गराएका शिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२११३५	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
२	स्वास्थ्य चौकीमा कार्यरत स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई कामको आधारमा पुरस्कृत गर्नका लागि र सुत्केरी तथा गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	२२५२२	४	N/A	५०	५०	०	०	०
३	दलित सामुदायिक भवन निर्माण पिप्ले डौडा	३१११२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
४	श्री सितला महिला समुह भवन निर्माण पोखरीथोक	३१११२	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०

५	धारापानी मा.वि १ शिक्षक, १ ल्यापटप १ कक्षा कोठा १ प्रोजेक्टर कार्यक्रम	४	N/A	८,००	०	०	८,००	०	०
६	लामागाउँ भित्रि बाटो सामुदायिक भवन हुँदै कटर फेद सम्म नाला सहित गोरेटोबाटो निर्माण	४	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०
७	डुम्रे स्वाँरा सान्डी खहरे मोटरबाटो स्तरोन्नति	४	N/A	४,००	०	०	४,००	०	०
८	दलित सामुदायिक भवन देखि पाण्डेको दोबाटो जोड्ने मोटरबाटो निर्माण योजना	४	N/A	२,५०	०	०	२,५०	०	०
९	अबिरे डाँडागाउँ गोरेटोबाटो निर्माण	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१०	पिपल डाँडा हुँदै मगर टोल जाने मोटरबाटो	४	N/A	१,००	०	०	१,००	०	०
११	अम्बोटे लालटारी सिँचाई बाँसबोटे	४	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०
१२	गोब्रे खानेपानी निर्माण	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१३	इजारा बुढीपँधरो खानेपानी मर्मत योजना	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१४	सुनारागाउँ खानेपानी मोटर खरिद	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
१५	अम्बोटे खानेपानी च्याम्बर निर्माण तथा मर्मत योजना	४	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०
१६	सुन्दरबस्ति अल्केटार खानेपानी निर्माण योजना	४	N/A	१,५०	०	०	१,५०	०	०
१७	लेम्रे फुहयाङ्गामा दुमरी स्वाँरा खानेपानी ट्यांकी निर्माण	४	N/A	३,००	०	०	३,००	०	०
१८	गुम्बा भित्र लामा बसेर बिद्या गर्ने भवन निर्माण रानीस्वाँरा	४	N/A	२,००	०	०	२,००	०	०
कुल जम्मा				४५,००	१,५०		४३,५०		

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत		
						आन्तरिक स्रोत	अन्तर सरकारी	वित्तीय हस्तान्तरण
र. हजारमा						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२२०९ आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. ९								
१	सामुदायिक नमुना विद्यालय अवलोकन भ्रमण- रामेछाप	२२६११	४	N/A	१,२०	१,२०	०	०
२	रामचन्द्रको घर बाट दैगाउँ सडक पि सि सि ढलान	३११५१	४	N/A	३,००	३,००	०	०
३	जनशक्ति आ.वि. जाने बाटो पि सि सि ढलान एवम् रेलिड निर्माण	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०
४	माछापोखरी देखी पञ्चकन्या मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निरन्तरता	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०
५	एडभान्स बोर्डिङ देखी कभर्ड हल सम्म सडक पि सि सि ढलान निरन्तरता	३११५१	४	N/A	३,००	३,००	०	०
६	मानेश्वरी सिँचाई भवन सडक निर्माण निरन्तरता	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०
७	सडक बत्ति निर्माण माझीगाउँ	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०
८	गंगा चौतारा देखी सोर्खा झोपु सडक स्तरउन्ती एवम् निरन्तरता	३११५१	४	N/A	२,००	२,००	०	०

१	टारपुछार सडक स्तरउन्नती, झम्कनाथको घरबाट पञ्चकन्या मन्दिर पार्क जाने सडक स्तरउन्नती निरन्तरता	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१०	सुन्दर बस्ति बाट अन्नपूर्ण मन्दिर जाने बाटो मर्मत एवम् खानेपानी मर्मत संहार	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
११	सोलार बत्ति थप नेवार गाउँ	३११५१	४	N/A	१,८०	०	१,८०	०	०
१२	वडा कार्यालय देखि पशुसेवा शाखा सम्म सडक पि सि सि ढलान निरन्तरता	३११५१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
१३	बहरफेद हस्पिटलचोक कजवे निर्माण	३११५१	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१४	शाखा नहर निर्माण तथा मर्मत - दैगाउँ, नेवारगाउँ, बाहुनगाउँ, कोइरालेपाटा	३११५५	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
१५	शेर बहादुर/गा.वि.स चौक टोल ढल निर्माण	३११५८	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१६	वडा कार्यालय भवन व्यवस्थापन टूस नाली निर्माण	३११५९	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
१७	दलित सामुदायिक भवन रिटनिङ्ग वाल निर्माण निरन्तरता	३११५९	४	N/A	३,००	०	३,००	०	०
१८	मदरसा घरेलुचौर टूस निर्माण निरन्तरता	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१९	विद्युतचोक मदरसा मुसेहुलडलुम भान्सा घर निर्माण/वाल निर्माण	३११५९	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
कुल जम्मा					४५,००				४५,००

आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, गोरखा
कार्यालयको कोड : ८०४३६५०२३००

S.N.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	लक्ष	इकाई	विनियोजन	स्रोत			
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह
८०४३६५०२२१० आरुघाट गाउँपालिका वडा नं. १०									
१	उन्नतिशिल तथा बुडिगण्डकि आमा समुह सामान खरिद योजना	२२७११	४	N/A	१,५०	१,५०	०	०	०
२	सीताला आधारभूत विद्यालय वयारीङ्गा तथा ई.सि.डी.ब्यवस्थापन योजना	२२७११	४	N/A	१,००	१,००	०	०	०
३	साउण्ड सिस्टम, पोडियम तथा सामान खरिद	२२७११	४	N/A	५०	५०	०	०	०
४	मंगलटार महिला समुहभवननिर्माण (निरन्तरता)	३१११२	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
५	नवप्रतिभा महिला समुह भवन निर्माण (निरन्तरता)	३१११२	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
६	वडा कार्यालय गेट तथा घोरबार योजना	३१११३	४	N/A	४,००	०	४,००	०	०
७	ल्यापटप तथा प्रोजेक्टर खरिद	३११३४	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
८	व्याकअप खरिद	३११३४	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
९	घोरल चौतारा नेवार पँधेरा नालि तथा स्तरोन्नति योजना	३११५१	४	N/A	५,००	०	५,००	०	०
१०	तुरतुरे सडक स्तरोन्नति योजना	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०

११	पहिरोगहारी करंगे चाखोला छायाँदिवी सडक निर्माण योजना	३११५१	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१२	चनौटे डाँडा चौतारा मोटरबाटो स्तरोन्नती योजना	३११५१	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१३	भण्डारिगाउँ पहिरो नियन्त्रण योजना	३११५४	४	N/A	५०	०	५०	०	०
१४	कुवापानि चिप्लेटि पहिरो नियन्त्रण योजना	३११५४	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
१५	गैराबारि पहिरो नियन्त्रण योजना	३११५४	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१६	बाह्रबिसे चौधबिसे ढलेबर कुलो मर्मत योजना	३११५५	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
१७	डाँडागाउँ खानेपानि स्तरोन्नति योजना	३११५६	४	N/A	२,५०	०	२,५०	०	०
१८	लुगाधुने खोला खानेपानी स्तरोन्नति योजना	३११५६	४	N/A	६,००	०	६,००	०	०
१९	डाँडागाउँ खानेपानि ट्यूबि मर्मत तथा स्तरोन्नति योजना	३११५६	४	N/A	१,००	०	१,००	०	०
२०	पधेरी खेत घुमडाँडा नालि निर्माण योजना	३११५८	४	N/A	२,००	०	२,००	०	०
२१	संसारि डाँडा मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	४	N/A	१,५०	०	१,५०	०	०
कुल जम्मा					४५,००	३,००	४२,००		

विषयगत समितिको विवरण जनप्रतिनिधि मात्र

१. स्रोत अनुमान तथा सीमा निर्धारण समिति

- संयोजक - श्री राजु गुरुड
- सदस्य- श्री कल्पना नेपाली
- सदस्य- श्री टेक बहादुर खड्का
- सदस्य - श्री बुद्धिमाया बि.क
- सदस्य श्री रामकुमार उपरकोटी
- सदस्य- श्री बुद्धिप्रसाद श्रेष्ठ
- सदस्य सचिव -प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

२. स्थानीय राजस्व परामर्श समिति

- संयोजक- श्री कल्पना नेपाली
- सदस्य - प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
- सदस्य- श्री गोमा ढकाल
- सदस्य - श्री धनेन्द्र धमला

३. विधेयक समिति

- संयोजक- श्री गणेश अधिकारी
- सदस्य- श्री बुद्धिमाया वि.क
- सदस्य- श्री राजीव गुरुड

४. सार्वजनिक सेवा समिति

- संयोजक - श्री रामकुमार उपरकोटी
- सदस्य- श्री विष्णु बराम
- सदस्य- श्री सन्जित श्रेष्ठ

५. वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन समिति

- संयोजक- श्री टेक बहादुर अधिकारी
- सदस्य-श्री धनेन्द्र धमला
- सदस्य-श्री हजुरी खनाल क्षेत्री

६. पूर्वाधार विकास समिति

- संयोजक - श्री गजे घले

- सदस्य-श्री बुद्धिप्रसाद श्रेष्ठ

- सदस्य-श्री पदम बहादुर घले

७. सामाजिक विकास समिति

- संयोजक - श्रीरमेश कुमार लामिछाने

- सदस्य - श्री टेक बहादुर खड्का

- सदस्य - विष्णु बराम

८. आर्थिक विकास समिति

- संयोजक – श्री मुरारी खनाल

- सदस्य – श्री बुद्धिमायाँ बि.क.

- सदस्य – श्री पदम बहादुर घले

९. एकिकृत कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा समिति

- संयोजक – श्री कल्पना नेपाली

- सदस्य – वडा नं.१ देखि वडा नं. 10 सम्मका सबै वडाध्यक्षज्यूहरू

- सदस्य – प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

- सदस्य सचिव – योजना शाखा प्रमुख

१०. न्यायिक समिति

- कल्पना नेपाली उपाध्यक्ष – संयोजक (पदेन)

- सोम प्रसाद घले - वडा सदस्य वडा नं. २ – सदस्य

- केशर नाथ भट्ट - वडा सदस्य वडा नं. १० – सदस्य

११. लेखा समिति

- राजेन्द्र राना - वडा सदस्य वडा नं ६ – संयोजक

- मेघ बहादुर गुरुङ - वडा सदस्य वडा नं. १
– सदस्य
- सुजाता सुर्खेती - वडा सदस्य वडा नं. ८ –
सदस्य

१२. सुशासन समिति

- बिनिता खड्का बराम - वडा सदस्य वडा
नं. १० – संयोजक
- शेर बहादुर गुरुङ - वडा सदस्य
वडा नं. ६ - सदस्य
- प्रेम बहादुर बराम - वडा सदस्य
वडा नं. ४ – सदस्य

१३. विधायन समिति

- राजकुमार ढकाल - वडा सदस्य
वडा नं. २ – संयोजक
- गणेश सुनार - वडा सदस्य
वडा नं. ९ – सदस्य
- मनिका वराम - वडा सदस्य
वडा नं. ६ – सदस्य

आरुघाट गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण

क्र.सं	पद	नामथर	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	गा.पा. अध्यक्ष	राजु गुरुङ	आरुघाट-२	९८४१८२२२६९ ९८१६६३३०२४
२	गा.पा.उपाध्यक्ष	कल्पना नेपाली	आरुघाट-९	९८५६०४३४५५ ९८४६०७५४५५
३	वडा नं १ अध्यक्ष	गजे घले	आरुघाट-१	९८४६७५४६७६
४	वडा नं २ अध्यक्ष	रमेश कुमार लामिछाने	आरुघाट-२	९८२७१६७८७१
५	वडा नं ३ अध्यक्ष	टेक बहादुर अधिकारी	आरुघाट-३	९८६९८५९०७९
६	वडा नं ४ अध्यक्ष	धनेन्द्र धमला	आरुघाट-४	९८४९५२५४१०
७	वडा नं ५ अध्यक्ष	टेक बहादुर खड्का	आरुघाट-५	९८०४१४२९८३
८	वडा नं ६ अध्यक्ष	राजिव गुरुङ	आरुघाट-६	९८५१२३९७४९
९	वडा नं ७ अध्यक्ष	गणेश अधिकारी	आरुघाट-७	९८०१०२३९३१ ९८४९९४४२११
१०	वडा नं ८ अध्यक्ष	मुरारी खनाल	आरुघाट-८	९८४९९५४५१४
११	वडा नं ९ अध्यक्ष	बुद्धि प्रसाद श्रेष्ठ	आरुघाट-९	९८४६७५५५३२ ९८५६०२४८३२
१२	वडा नं १० अध्यक्ष	सन्जित श्रेष्ठ	आरुघाट-१०	९८५११३०९१०
१३	कार्यपालिका सदस्य	पदम बहादुर घले	आरुघाट-२	९७४५७१५७७५
१४	कार्यपालिका सदस्य	राम कुमार उपरकोटी	आरुघाट- ९	९८४९९४२९७६
१५	कार्यपालिका सदस्य	गोमा ढकाल	आरुघाट-८	९८६४४२२५४९ ९८१३७६१५८७
१६	कार्यपालिका सदस्य	विष्णु बराम	आरुघाट-७	९८१७१६८४७७
१७	कार्यपालिका सदस्य	हजुरी खनाल	आरुघाट-१	९८४६८४८५४६
१८	कार्यपालिका सदस्य	बुद्धिमाया बि.क	आरुघाट-३	९८२६१८५७५९
१९	दलित महिला सदस्य	मुना सुनार	आरुघाट-१	९८६३९६४४५७
२०	सदस्य	मेघ बहादुर गुरुङ	आरुघाट-१	९८६९३६६३७३
२१	सदस्य	सोम राज गुरुङ	आरुघाट-१	९८६३९४८२८६
२२	महिला सदस्य	सिता कार्की	आरुघाट-२	९८०६७४३९०५

२३	दलित महिला सदस्य	कमला सुनार	आरुघाट-२	९८२६६४०९५२
२४	सदस्य	सोम प्रसाद घले	आरुघाट-२	९८२६१४४९९१
२५	सदस्य	राज कुमार ढकाल	आरुघाट-२	९८०६१००९५६
२६	महिला सदस्य	सुक मायाँ गुरुड	आरुघाट-३	९८२६१७१९४६
२७	सदस्य	तारा बहादुर आले मगर	आरुघाट-३	९८४५२६४६०१
२८	सदस्य	धन प्रसाद आले मगर	आरुघाट-३	९८६२७९३६४८
२९	महिला सदस्य	सिता धमला	आरुघाट-४	९८६०१३५४०५
३०	दलित महिला सदस्य	पूर्ण कुमारी बि.क.	आरुघाट-४	९८४८७५७१७६
३१	सदस्य	प्रेम बहादुर बराम	आरुघाट-४	९८६२७३१०१९
३२	सदस्य	पदम बहादुर आले मगर	आरुघाट-४	९८६०१२१६९८
३३	महिला सदस्य	अनिता गुरुड	आरुघाट-५	९७४५७१५७२३
३४	दलित महिला सदस्य	अनिता नेपाली	आरुघाट-५	९८१५११७२८९
३५	सदस्य	हरि बहादुर भण्डारी	आरुघाट-५	९८०६६०३२९०
३६	सदस्य	भिम बहादुर गुरुड	आरुघाट-५	९८४३०४४७२९
३७	महिला सदस्य	मनिका वराम	आरुघाट-६	९८१५१५०८९३
३८	दलित महिला सदस्य	सर्मिला बि.क. सुनार	आरुघाट-६	९८२५१०३५६७
३९	सदस्य	शेर बहादुर गुरुड	आरुघाट-६	९८४६९०८७५७
४०	सदस्य	राजेन्द्र राना मगर	आरुघाट-६	९८२६६३९२९४
४१	दलित महिला सदस्य	तारा देवी परियार	आरुघाट-७	९८१५१५२१४७
४२	सदस्य	रेशम बहादुर अधिकारी	आरुघाट-७	९८२६१५२१३७
४३	सदस्य	लाल बहादुर कुवंर	आरुघाट-७	९८४६४७४३८५
४४	दलित महिला सदस्य	सुजाता सुर्खेती	आरुघाट-८	९८१४१००१८०
४५	सदस्य	लोक बहादुर गुरुड	आरुघाट-८	९८१८०७२७११
४६	सदस्य	लक्ष्मण बि.क.	आरुघाट-८	९८१९१५९०५७
४७	महिला सदस्य	बिन्द दै	आरुघाट-९	९८१३३१६८५९
४८	दलित महिला सदस्य	रिता परियार	आरुघाट-९	९८४६७०४१३८
४९	सदस्य	गणेश सुनार	आरुघाट-९	९८२८८२७०७८
५०	महिला सदस्य	बिबिता खड्का वराम	आरुघाट-१०	९८२३६५८०६०
५१	दलित महिला सदस्य	गम मायाँ सुनार	आरुघाट-१०	९८१००४४३०९
५२	सदस्य	केशर नाथ भट्ट	आरुघाट-१०	९८१६१४८१३८
५३	सदस्य	बालकृष्ण लामिछाने	आरुघाट-१०	९८१८५३८१५९

आरुघाट गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

पद	नाम थर	सम्पर्क नं.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	राम प्रसाद गोतामे	९८५६०१०१६३
प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा	बिबेक खनाल	९८४९७५६०२९
	कविराज खनाल	९८४१९२३९३०
आर्थिक प्रशासन शाखा		
आर्थिक विकास शाखा	यज्ञ प्रसाद कंडेल	९८४६४३५०५५
राजश्व शाखा	कविराज खनाल	९८४१९२३९३०
सामाजिक विकास	लिला श्रेष्ठ	९८५६०७५३४२
शिक्षा शाखा	करुणा पनेरु	९८५१३११९१७
प्राविधिक शाखा	ई. समिर खड्का	९८४६२४९१४९
	तिलक राज वली	९८४९२५२१३
	रेगन कार्की	९८४५६९०४६४
रोजगार सेवा केन्द्र	अर्जुन अधिकारी	९८४९६५८९४८
	अस्मिता खड्का	९८४९२०४०६
सूचना तथा प्रविधि शाखा	राजन ढकाल	९८४३०२३२१६
MIS शाखा	नवराज खनाल	९८६०८४१५८६
	राधिका नेपाली	९८४६६५९४७९
पशु सेवा शाखा	इन्द्रहरी खनाल	९८५६०१६६२० ९८४९६०६६२०
	डा.सुर्य अधिकारी	९८१९२८८८५३
	सुमित्रा रेग्मी	९८४२१५८१५५
	जनक बोहोरा	९८६४६१४२१५
कृषि विकास शाखा	सागर लामिछाने	९८४६९०९८७९
	नम्रता आचार्य	९८६२२४७३२१
	सुजन दवाडी	९८४९९४३१८०
स्वास्थ्य शाखा	प्रविन थापा	९८६८१३७३४९
	सुनिता अधिकारी	९८६०४२५०९२
उद्यम विकास सहजकर्ता	जुना पौडेल	९८६४९२१२९५
	पवित्रा पुन मगर	९८६८५९७०७९

कार्यलय सहयोगी	शेर बहादुर गुरुड	९८६४६८५५३०
कार्यलय सहयोगी	पूर्ण बहादुर माझी	९८१६१११५२६
कार्यलय सहयोगी	पार्वती अधिकारी	९८२११८१३२२
कार्यलय सहयोगी (पशु शाखा)	दिपक अधिकारी	९८१८६७६३१३
सवारी चालक	महेश खड्का	९८०६७१६३५४
जे.सि.बि अपरेटर	सौगात श्रेष्ठ	९८६१८४५७३८
वडा नं. १	सचिव - ध्रुवराज पराजुली	९८४६२९२२०७
	प्राविधिक - श्यामहरी संग्रौला	९८६९१६८९८९
	पशु प्राविधिक - बासुदेव पोखरेल	९८४६१२६५२०
	कार्यालय सहयोगी - रोजी गुरुड	९८१६१६३४५५
वडा नं. २	सचिव - ध्रुवराज पराजुली	९८४६२९२२०७
	प्राविधिक - श्यामहरी संग्रौला	९८६९१६८९८९
	पशु प्राविधिक - बासुदेव पोखरेल	९८४६१२६५२०
	सहयोगी कर्मचारी – सरन रिजाल	९८६६३२७८८७
	कार्यालय सहयोगी – राजेन्द्र कार्की	९८१८३३३३७६
वडा नं. ३	वडा सचिव- आश्विन तिवारी	९८४६६२४८९६
	प्राविधिक – बसन्त गुरुड	९८४३१०८६७७
	पशु प्राविधिक – किशु गुरुड	९८०४११३२२६
	कृषि प्राविधिक - रजनी थापा मगर	९८६९१५५९९८
	सामाजिक परिचालक – भगवती अधिकारी	९८४९६१०३८४
	कार्यालय सहयोगी – सुरेन्द्र गुरुड	९८६२७९३५१६
वडा नं. ४	सचिव- आश्विन तिवारी	९८४६६२४८९६
	प्राविधिक – बसन्त गुरुड	९८४३१०८६७७
	पशु प्राविधिक - शोभा बराम	९८६१९७८३१५
	कृषि प्राविधिक - रजनी थापा मगर	९८६९१५५९९८
	सहयोगी कर्मचारी- कमला पन्त भट्ट	९८४१२२२४८२
	कार्यालय सहयोगी – खड्क बहादुर थापा मगर	९८६०१२१३५२
वडा नं. ५	सचिव - बिक्रम श्रेष्ठ	९८६१८४०५८३
	प्राविधिक- दिलिप पौड्याल	९८४३३६४२७८

	पशु प्राविधिक- सविन बराम	९८४५६३४३९६
	कृषि प्राविधिक - गणेश कार्की	९८१३८७७४०९
	सामाजिक परिचालक- सन्त मायाँ अधिकारी	९८६५४८२३५०
	कार्यालय सहयोगी – टेक बहादुर गुरुङ	९८१६१४७८१८
वडा नं ६	सचिव - बिक्रम श्रेष्ठ	९८६१८४०५८३
	प्राविधिक- रामजी अधिकारी	९८०६७१६४१६
	कृषि प्राविधिक - गणेश कार्की	९८१३८७७४०९
	पशु प्राविधिक- सविन बराम	९८४५६३४३९६
	सहयोगी कर्मचारी – कविता भट्ट	९८४५३६३५९१
वडा नं ७	सचिव - किशोर अधिकारी	९८६६५४४१५२
	प्राविधिक - रुपेश बज्राचार्य	९८४६७१०७४३
	कृषि प्राविधिक - गणेश कार्की	९८१३८७७४०९
	पशु प्राविधिक - श्रीकृष्ण पोख्रेल	९८१८०४२९८०
	सामाजिक परिचालक- मन कुमारी वि.क	९८४६१८८९६५
	कार्यालय सहयोगी – योग बहादुर अधिकारी	९८०६७५१३१०
वडा नं ८	सचिव - किशोर अधिकारी	९८६६५४४१५२
	प्राविधिक - रुपेश बज्राचार्य	९८४६७१०७४३
	पशु प्राविधिक - श्रीकृष्ण पोख्रेल	९८१८०४२९८०
	सामाजिक परिचालक- संगिता खनाल	९८४६४३०७८४
	कार्यालय सहयोगी – सिता अधिकारी	९८४६०७४८४४
वडा नं ९	सचिव - आश्विन तिवारी	९८४६६२४८९६
	प्राविधिक - एडिना राई	९८६५४६०२०२
	सहयोगी कर्मचारी – तुल्सा शर्मा सुबेदी	९८६११३२४५२
	कार्यालय सहयोगी – ओम गिरी	९८२४१९७३५४
वडा नं. १०	सचिव - बिक्रम श्रेष्ठ	९८६१८४०५८३
	प्राविधिक- रामजी अधिकारी	९८०६७१६४१६
	सामाजिक परिचालक- रमिला आले मगर	९८१५१६८०५५
	कार्यालय सहयोगी – सरिता वराम	९८२५१८५५८३





आरुघाट गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
आरुघाट गोरखा
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

